

Identificação e Assinatura do Recebedor

Nº 9.501.075
SÉRIE 890



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS
CNPJ: 16907746000113

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal
Avulsa Eletrônica
0 - Entrada
1 - Saída **1**
Nº: 029.501.075
Série: 890
Folha: 001 / 001



CHAVE DE ACESSO
3121 0816 9077 4600 0113 5589 0029 5010 7511 6474 2351
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131214309068415 - 24/08/2021

NOME / NOME EMPRESARIAL
DAYANA DAVILA SANTOS 09391640605
ENDEREÇO
AVENIDA DOS INCONFIDENTES, 229
MUNICÍPIO
3236 - ITABIRITO
BAIRRO / DISTRITO
ITABIRITO
CEP
35450-000
DATA DA EMISSÃO
24/08/2021
DATA ENTRADA/SAÍDA
24/08/2021
HORA ENTRADA/SAÍDA
16:54
CPF / CNPJ
36.567.005/0001-48
INSCRIÇÃO ESTADUAL
003685496.00-96
CPF / CNPJ
23.070.816/0001-97

NOME / NOME EMPRESARIAL
OURO PRETO TENIS CLUBE
ENDEREÇO
RUA Prefeito Washington Dias
MUNICÍPIO
3507 - OURO PRETO
BAIRRO / DISTRITO
Barra
CEP
35400-000
UF
MG
PAÍS
BRASIL
INSCRIÇÃO ESTADUAL

BASE CÁLCULO ICMS
VALOR ICMS
BASE CÁLC. ICMS ST
VALOR ICMS ST
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 3.018,00
VALOR DO PRETE
VALOR DO SEGURO
VALOR DO DESCONTO
OUTRAS DESPESAS
VALOR TOTAL DO IPI
VALOR TOTAL DA NOTA
R\$ 3.018,00

Nº DAE ICMS SOBRE A OPERAÇÃO
Nº DAE ICMS SOBRE A PRESTAÇÃO
NÚMERO E DATA (AAD / AI)

NOME / RAZÃO SOCIAL
FRETE POR CONTA
1 - DESTINATÁRIO/REMETENTE
CÓDIGO ANTT
PLACA DO VEÍCULO
UF
CPF / CNPJ
MUNICÍPIO
UF
INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
ESPÉCIE
MARCA
NÚMERO
PESO BRUTO
PESO LÍQUIDO

Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
01	OUTROS - KIT TESTE PH E CLORO HIDROALL	38220090	40	5102	UN	10,0000	46,8000	468,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	OUTROS - DANCOR PF 22W PRATIKA 3,0CV-60MM-TRIF	84197090	40	5102	UN	1,0000	1600,000	1.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	OUTROS - DANCOR PF 17W PRATIKA 1/2CV-MONO 110	84137080	40	5102	UN	1,0000	950,0000	950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



ADICIONAIS
AÇÕES COMPLEMENTARES / MOTIVO DE EMISSÃO

Motivo de Emissão: Normal

RESERVADO AO FISCO



STAR E PERGHE INDUSTRIA E COMERCIO S/A
 AV AIRTON BORGES DA SILVA N.740
 Bairro MARTA HELENA, UBERLANDIA, MG
 Fone: (34) 3292-6100, CEP:38402100

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA **1**
 Nº2.393.832
 SÉRIE 1 FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
3121 0922 6853 4100 0695 5500 1002 3938 3210 9077 7770

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

RAZÃO DA EMISSÃO
REMESSA BONIFIC / DOACAO/BRINDE

INDICADOR ESTADUAL
7025614230220

PROTOCOLO DE AUTENTICAÇÃO DE UIN
131214351832242 23/09/2021 15:24:51

DESTINATÁRIO/RECEPTOR	NOME RAZÃO SOCIAL OURO PRETO TENIS CLUBE		CNPJ/CPF 22.685.341/0006-95		DATA DA EMISSÃO 23-09-2021
	ENDEREÇO R DR WASHINGTON DIAS N° SN		CNPJ/CPF 23.070.816/0001-97		DATA DE ENTRADA/SAÍDA 23-09-2021
FAVOR/OPERAÇÃO	MUNICÍPIO OURO PRETO		MUNICÍPIO/ESTADO BARRA		CEP 35.400-000
	BOL- 3R UNAS		UF MG		INSCRIÇÃO ESTADUAL 15:03:09

VALOR DO CARGO DO ICM	VALOR DO ICM	BASE DE CÁLCULO DO ICM SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICM SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
12,94	2,33	0,00	0,00	12,94
VALOR DO FRETE	VALOR DO DESPESAS	DESEMBOLSO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IUI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR TOTAL DA NOTA				12,94

RAZÃO SOCIAL NATHALIA PAULA MOURA MORAES 08598648639		PAIS DE ORIGEM B - Brasileira	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF 29.917.724/0001-86
ENDEREÇO AL GEORGINA GARCIA RODRIGUES N. 156		MUNICÍPIO UBERLANDIA		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0031494480000	
QUANTIDADE 1,00	ESPECIE MARCS	NÚMERO		PESO BRUTO 0,0860 Kg	PESO LÍQUIDO 0,0860 Kg	

CD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NOM/UN	QNT	CFOP	UN.	QUANTIDADE	V.UNITÁRIO	V.DESCONTO	I.IMP.	V. TOTAL	NC ICM	V. ICM	NC ICM ST	V. ICM ST	V. IPT	VAL. ICM	VAL. IPI
10844	START PASSADOR DE CERA COM CABO	96039000	000	5910	UN	1	12,94	0,00	0,00	12,94	12,94	2,33	0,00	0,00		18,00	

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ICM	VALOR DO ICM
	0,00	0,00	0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 Valor frete: 4,16 - A prestação de serviço de transporte interno está amparada pela isenção prevista item 144 Parte 1 Anexo I RICMS/02, Com Pagamento BONIFICACAOOPTC - Pedido Cliente: Pedido 4741254 - Carga 431837 - Folha: 1 / 1 - Fraca Pagamento: Sacada/Cadente. Operação com pagamento do imposto diferido conforme e-PTA-RE 45.000003239-85. Declaramos que os produtos desta Nota estão adequadamente acondicionados para suportar os riscos normais de carregamento, descarregamento, transbordo e transporte, conforme regulamentação em vigor. O transportador está obrigado a cumprir o regulamento do transporte terrestre de produtos perigosos nos termos do Decreto n.96.044/85 da Resolução ANTT 420/04 E Normas da ABNT 7500-1735 e demais legislação vigente. Notas Fiscais de Origem: 4741254, Total de Tributos: 2,33 Transportadora Redespacho: GRIFE TRANSPORTES LTDA. Email XML: redespacho@optc.com.br;redespacho@grife transportes.com.br

RESERVADO AO FISCAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Nota Fiscal Eletrônica de Serviços



Série	29760	Emissão	20/10/2021 17:15:41	Incidência	Ouro Preto (MG)	ISS a reter	Não
NFe	NFe			Exigibilidade	Exigível	RPS	1261
o Serviço	20/10/2021	Código de verificação	D0NI.OHD4.TT6D.9OL2				

Prestador de Serviços



Nome/Razão Social: L A GOMES SEGURANCA ELETRONICA
 CPF / CNPJ: 04.487.496/0001-20
 Endereço: R. VER JOSE RODRIGUES, 74 APTO 2 - Bairro: VILA ITACOLOMY - Cep: 35400000
 Telefone: (31) 3135517733 Município: Ouro Preto - MG
 Insc. Mun.: 1071919 Cod. Mob.: 006946
 Email:
 Nome Fant.: ALERTA SEGURANCA ELETRONICA

Reg.: Simples
 País: Brasil
 Insc. Est.: 00000000000000

Tomador de Serviços

Nome/Razão Social: OURO PRETO TENIS CLUBE
 CPF / CNPJ: 23.070.816/0001-97
 Endereço: RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, 0 - Bairro: BARRA - Cep: 35400000
 Telefone: 3135513077 Município: Ouro Preto - MG
 Insc. Mun.:
 Email: contato@optc.com.br

Reg.: Faturamento
 País: Brasil
 Insc. Est.:

Código do Serviço/Atividade

11.02 - Vigilância e segurança de bens e pessoas (2,84 %)
 CTESS: 1102-001-88 - VIGILANCIA, SEGURANCA OU MONITORAMENTO DE BENS E PESSOAS.
 * ISS - Correspondente aos itens de serviço do código tributário municipal ou a LC 116/2003

Discriminação dos Serviços

Descrição	Total
MONITORAMENTO DE SISTEMA DE SEGURANCA ELETRONICA REFERENTE A OUTUBRO/2021 Valor aproximado dos tributos R\$ (14,03%) - Lei N. 12.741/2012 - Fonte IBPT	R\$ 85,00

Tributos Federais

PIS	INSS	CSLL	IRRF	COFINS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Detalhamento de Valores

Valor Total da Nota(R\$)	ISS(R\$)	Desconto Condicional(R\$)	Base de Cálculo(R\$)	Aliquota (%)
85,00	2,41	0,00	85,00	2,84 %
Outras Retenções(R\$)				
0,00				
Valor Líquido:				R\$ 85,00

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

ESTA NOTA FISCAL NÃO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por: L A GOMES SEGURANCA ELETRONICA

 (empres) de L A GOMES SEGURANCA ELETRONICA, os serviços constantes da nota fiscal nº 29760, série NFe, conforme verificável pelo endereço eletrônico.

<http://www.nfe-cidades.com.br/documento/D0NI.OHD4.TT6D.9OL2>

Data: / / Assinatura:

20/10/21

Washington Dias, 180
IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 000.014.637
Série 001
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO
3121 1020 8416 5600 0144 5500 1000 0146 3710 7063 8771
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

SOUZA E PRIMO LTDA
Rua Washington Dias, 180
Barra - 35400-000
DURO PRETO - MG Fone/Fax: 553135512155

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131214388891206 - 18/10/2021 10:33:11

TIPO DE OPERAÇÃO
Venda de Mercadorias
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4614562360010
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.:
CNPJ: 20.841.656/0001-44

CLIENTE / REMETENTE
RAZÃO SOCIAL: DURO PRETO TENIS CLUBE
CNPJ / CPF: 23.070.816/0001-97
DATA DA EMISSÃO: 18/10/2021

ENDEREÇO DO CLIENTE
RUA: PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N
BAIRRO / DISTRITO: BARRA
CEP: 35400-000
DATA DA SAÍDA/ENTRADA: 18/10/2021

CIDADE DO CLIENTE: DURO PRETO
UF: MG FONE / FAX: 553135513077
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
HORA DA SAÍDA/ENTRADA: 10:32:32

ENDEREÇO DO LOCAL DE RETIRADA
RAZÃO SOCIAL: SOUZA E PRIMO LTDA
CNPJ / CPF: 20.841.656/0001-44
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 4614562360010

ENDEREÇO DO LOCAL DE RETIRADA
RUA: Washington Dias, 180
BAIRRO / DISTRITO: Barra
CEP: 35400-000

CIDADE DO LOCAL DE RETIRADA: DURO PRETO
UF: MG FONE / FAX: 553135512155

TIPO DE COPIA / DUPLICATA
001
18/10/2021
R\$ 462,79

VALOR DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS ST	VALOR DO ICMS SURST	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	514,21
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	51,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	462,79

PORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL:
FRETE: 9-Sem Transporte
CÓDIGO ANTT:
PLACA DO VEICULO:
UF:
CNPJ / CPF:
MUNICÍPIO:
UF:
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
MARCA:
NUMERAÇÃO:
PESO BRUTO:
PESO LÍQUIDO:

PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	Q/CSQSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
84	CAPA CHUVA EM PVC FORR. GG CA11795 [40]	62019100	0102	5102	UN	7,0000	28,8000	201,60	20,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48	CIMENTO CP III 40 RS CAUBE [60] Retido na compra: BASE ICMS ST=26,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,78	25232910	0500	5405	SC	1,0000	35,0000	35,00	3,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	SERRA COPO JG C/6 PCS AWT [60] Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	82029990	0500	5405	PC	1,0000	28,2000	28,20	2,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
91	PARAFUSO 5.0 X 80 CHIPBOARD CH.BICR [60] Retido na compra: BASE ICMS ST=6,61 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,74	73181200	0500	5405	PC	20,0000	0,6500	13,00	1,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	DESENT. VASO SANITARIO [40]	96039000	0102	5102	PC	1,0000	17,7900	17,79	1,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	CILINDRO 2010 PP P/FECH REP AROUCA [60] Retido na compra: BASE ICMS ST=16,55 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=1,75	83016000	0500	5405	UN	1,0000	33,9000	33,90	3,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	FITA ZEBRADA 200 X 7CM P/ SEGURANCA [60] Retido na compra: BASE ICMS ST=10,61 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=1,12	39201099	0500	5405	PC	1,0000	18,5000	18,50	1,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
86	LUVA 60 SOLD TIGRE [60] Retido na compra: BASE ICMS ST=29,59 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=2,88	39174090	0500	5405	PC	2,0000	18,2000	36,40	3,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	LIXA AGUA 80 [40]	68053020	0102	5102	PC	3,0000	2,3000	6,90	0,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ADICIONAIS
ACÓES COMPLEMENTARES
ESTE DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
TERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO

PRIMO LTDA
 Washington Dias, 180
 Barra - 35400-000
 PO - MG Fone/Fax: 553135512155

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota
 Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA

1

Nº. 000.014.637
 Série 001
 Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO
3121 1020 8416 5600 0144 5500 1000 0146 3710 7063 8771

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Venda de Mercadorias

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: **82360010**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.: _____

CNPJ: **20.841.656/0001-44**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: **131214388891206 - 18/10/2021 10:33:11**

DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	DI/CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
DESSEJO 175 GR PVC INCOLOR TIGRE (80)	35061090	0102	5102	PC	1,0000	21,6000	21,60	2,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TUBO 60 X 6M SOLD AMANCO (80) Retido na compra: BASE ICMS ST=39,08 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=3,80	39172300	0500	5405	PC	0,5000	172,6500	86,32	8,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BROCA 6MM VIDEA SDS PLUS DEWALT 260MM (60) Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	82075019	0300	5405	PC	1,0000	15,0000	15,00	1,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

SOUZA E PRIMO LTDA
Rua Washington Dias, 180
Barra - 35400-000
CRO PRETO - MG Fone/Fax: 553135512155

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.014.633
Série 001
Folha 1/2

CHAVE DE ACESSO
3121 1020 8416 5600 0144 5500 1000 0146 3313 0210 8548

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131214385723623 - 15/10/2021 17:26:21

INSCRIÇÃO MUNICIPAL
4562360010

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.
20.841.656/0001-44

REMETENTE

ENGENHARIA LTDA
PROFESSOR MOACIR LISBOA, 170

CNPJ / CPF
09.076.351/0001-50

DATA DA EMISSÃO
15/10/2021

BAIRRO / DISTRITO
NOSSA SRA. DE LOURDE

CEP
35400-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA
15/10/2021

UF
MG

FONE / FAX
553135520978

INSCRIÇÃO ESTADUAL
20.841.656/0001-44

HORA DA SAÍDA/ENTRADA
17:24:55

PRIMO LTDA

CNPJ / CPF
20.841.656/0001-44

INSCRIÇÃO ESTADUAL
4614562360010

Washington Dias, 180

BAIRRO / DISTRITO
Barra

CEP
35400-000

UF
MG

FONE / FAX
553135512155

001
15/10/2021
17:24:55

VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBT.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. PGP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	406,94
VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	40,69	0,00	0,00	0,00	0,00	366,25

ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
		1		

DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	DI/CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
LIXA AGUA 220 T223 GRAO NORTON (40)	68052000	0102	5102	PC	5,0000	2,3000	11,50	1,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
LIXA AGUA 100 DAW 20 GRAO DEWALT (40)	68052000	0102	5102	PC	5,0000	2,3000	11,50	1,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REBOLD MAX TURBO 110MM (60)	68042190	0500	5405	PC	1,0000	67,7000	67,70	6,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00													
CADEADO SEGREDO 40MM STAM (40)	83011000	0102	5102	PC	2,0000	36,5000	73,00	7,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CORRENTE SOLD.ZIN 06MM 25K (40)	73158200	0103	5102	SC	0,9000	36,6000	32,94	3,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BIROXA 799 RED (40)	96034090	0102	5102	PC	1,0000	10,9000	10,90	1,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BIROXA A RAP.5/32 (60)	82075011	0500	5405	PC	2,0000	7,0000	14,00	1,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Retido na compra: BASE ICMS ST=8,75 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,90													
PARAPLUSO 4,8 X 19 MITTO AAP (60)	73181200	0500	5405	PC	20,0000	0,2100	4,20	0,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00													
ARRUELA 1/4 LISA (60)	73182100	0500	5405	PC	20,0000	0,1500	3,00	0,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Retido na compra: BASE ICMS ST=2,68 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,28													
DESEMP. 10 X 10 ACO DENTADA C/ CABO PL (40)	82055900	0102	5102	PC	1,0000	15,2000	15,20	1,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ADICIONAIS

CONDIÇÕES COMPLEMENTARES

Destinatário: fd-izbarbena@yahoo.com.br

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

RA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

RESERVADO AO FISCO

310,99
LTDA
 180
 53135512155

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA
1
 N°. 000.014.611
 Série 001
 Folha 1/3



CHAVE DE ACESSO
 3121 1020 8416 5600 0144 5500 1000 0146 1115 7322 9283
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 131214380630198 - 13/10/2021 09:36:57

Venda de Mercadorias

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4614562360010
 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT: 20.841.656/0001-44
 CNPJ: 20.841.656/0001-44

DESTINATÁRIO / REMETENTE
 NOME / RAZÃO SOCIAL: **DURO PRETO TENIS CLUBE**
 ENDEREÇO: **RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N**
 MUNICÍPIO: **DURO PRETO**
 UF: **MG**
 FONE / FAX: **553135513077**
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: **35400-000**
 DATA DA EMISSÃO: **13/10/2021**
 DATA DA SAÍDA/ENTRADA: **13/10/2021**
 HORA DA SAÍDA/ENTRADA: **09:36:08**

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE RETIRADA
 NOME / RAZÃO SOCIAL: **SOUZA E PRIMO LTDA**
 ENDEREÇO: **Rua Washington Dias, 180**
 MUNICÍPIO: **DURO PRETO**
 UF: **MG**
 FONE / FAX: **553135512155**
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: **4614562360010**
 CEP: **35400-000**

ATURA / DUPLICATA
 Nº: 001
 Data: 13/10/2021
 Valor: R\$ 310,99

VALOR DO ICMS	VALOR DO ICMS ST	VALOR DO ICMS S/ST	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. ICMS UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	345,54	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA DUFENS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	34,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	310,99

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
 NOME / RAZÃO SOCIAL: **1-Por conta do Dest**
 ENDEREÇO: **DURO PRETO**
 MUNICÍPIO: **DURO PRETO**
 UF: **MG**
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: **35400-000**
 QUANTIDADE: **87**
 ESPÉCIE: **1**
 MARCA: **1**
 NUMERAÇÃO: **1**
 PESO BRUTO: **1**
 PESO LÍQUIDO: **1**

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	ORIGEM	CFOP	LDN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	BCALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
18048	CIMENTO CP III 40 RS CALIZ (60) Resíduo na compra: BASE ICMS ST=26,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,78	25232930	0500	5405	NC	1,0000	35,0000	35,00	3,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18138	TRINCHA 1,12 396/4 (40)	96034090	0102	5102	PC	2,0000	4,6500	9,30	0,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18157	TRINCHA 2 396/5 (40)	96034090	0102	5102	PC	1,0000	7,2900	7,29	0,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18288	BLOCO ESPUMA 5CM 406 ATLAS (40)	96034010	0102	5102	PC	4,0000	3,6000	14,40	1,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19446	REBITE 530 (40)	83082000	0103	5102	PC	20,0000	0,3000	6,00	0,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19448	REBITE 512 (40)	83082000	0102	5102	PC	20,0000	0,1500	3,00	0,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19912	BROCA A.BAP.3/10 (60) Resíduo na compra: BASE ICMS ST=6,05 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,62	82075011	0500	5405	PC	1,0000	8,7000	8,70	0,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20222	CAIXA P/MASSA 22 LTS ROMA REF. (60) Resíduo na compra: BASE ICMS ST=16,51 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=1,70	39259090	0500	5405	PC	1,0000	25,6000	25,60	2,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20943	SUPORTE 40CM P/PRATEL.MP BCA (40)	72162100	0102	5102	PC	1,0000	13,0000	13,00	1,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99272	BUCHA 10MM IDEAL (60) Resíduo na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	39172900	0500	5405	PC	6,0000	0,2000	1,20	0,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
 Não gera direito a crédito fiscal de IPI.
 Reservado ao Fisco

SOUZA E PRIMO LTDA
 Rua Washington Dias, 180
 Barra - 35400-000
 OURO PRETO - MG Fone/Fax: 553135512155

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota
 Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA

1

Nº. 000.014.611
 Série 001
 Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

3121 1020 8416 5600 0144 5500 1000 0146 1115 7322 8283

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131214380630198 - 13/10/2021 09:36:57

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadorias

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4614562360010

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

20.841.656/0001-44

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/ODI	DI/SOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B-CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
17860	PARAFUSO 6.0 X 70 CHIP CAB CHATA MDF (60) Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	73181200	0500	5405	PC	6,0000	0,3000	1,80	0,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05037	LÚVA 60 SOLDÁVEL FORTLEV (60) Retido na compra: BASE ICMS ST=38,20 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=3,71	39174090	0500	5405	PC	4,0000	11,7500	47,00	4,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04795	BÚCHA 12 FEXAÇÃO (60) Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	39269090	0500	5405	PC	12,0000	0,1200	1,44	0,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01546	FITA VEDA ROSCA 18 X 50 M TIGRE (60) Retido na compra: BASE ICMS ST=25,89 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=1,55	39209990	0500	5405	PC	2,0000	14,9500	29,90	2,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06204	TUBO 20 SOLD. FORTLEV (60) Retido na compra: BASE ICMS ST=32,92 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=3,20	39172300	0500	5405	PC	2,0000	20,2000	40,40	4,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13589	INTER 1358 SIM/TOM/PAD 2P+T SB FAME (60) Retido na compra: BASE ICMS ST=15,22 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=1,65	85365090	0500	5405	PC	1,0000	18,4000	18,40	1,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24883	CAPA CHUVA EM PVC FORR. G CA11795 (40)	62019100	0102	5102	UN	1,0000	25,6000	25,60	2,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24884	CAPA CHUVA EM PVC FORR. GG CA11795 (40)	62019100	0102	5102	UN	2,0000	28,8000	57,60	5,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

SOUZA E I

Rua Washington Dias, 180
Barra - 35400-000
OURO PRETO - MG Fone/Fax: 553135512155

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.014.587
Série 001
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

31211

C

www

PROTOCOLO

00 0145.8719 6530 9539

Portal Nacional da NF-e
Sefaz Autorizadora

21 10:06:22

20.841.656/0001-44

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadorias

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4614562360010

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DA EMISSÃO

06/10/2021

ENDEREÇO

RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

06/10/2021

MUNICÍPIO

OURO PRETO

UF

MG

FONE / FAX
553135513077

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

10:05:57

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE RETIRADA

NOME / RAZÃO SOCIAL

SOUZA E PRIMO LTDA

CNPJ / CPF

20.841.656/0001-44

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4614562360010

ENDEREÇO

Rua Washington Dias, 180

BAIRRO / DISTRITO

Barra

CEP

35400-000

MUNICÍPIO

OURO PRETO

UF

MG

FONE / FAX
553135512155

FATURA / DUPLICATA

Nº. 001
Emissão: 06/10/2021
Valor: R\$ 151,11

ALÍQUOTA DO IMPOSTO

VALOR DO ICMS	VALOR DO ICMS	BAST. TR. CÁLC. ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	167,90
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	16,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151,11

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE
I- Por conta do Dest

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

QUANTIDADE DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
8			1		

ID PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	NCM/SH	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
19618	PREGO 17 X 21 C/C (60) Retido na compra: BASE ICMS ST=16,67 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=1,72	73170090	0500	5405	KG	1,0000	24,1000	24,10	2,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19620	PREGO 18 X 30 C/C (60) Retido na compra: BASE ICMS ST=16,67 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=1,72	73170090	0500	5405	KG	1,0000	26,5000	26,50	2,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19621	MVS P/ REG. PRESSAO 1/2 3/4 DECA BLISTER (60) Retido na compra: BASE ICMS ST=39,57 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=3,96	84819010	0500	5405	PC	1,0000	47,3000	47,30	4,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19622	CHAVE FENDA 1/4 X 6 FOXLUX (60) Retido na compra: BASE ICMS ST=5,85 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=1,54	82054000	0500	5405	PC	1,0000	12,3000	12,30	1,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19623	CHAVE PHILLIPS 1/4X6 FOXLUX (60) Retido na compra: BASE ICMS ST=8,01 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=1,25	82054000	0500	5405	PC	1,0000	13,2000	13,20	1,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19624	CHAVE FENDA 3/16 X 5 FOXLUX (60) Retido na compra: BASE ICMS ST=4,28 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=1,12	82054000	0500	5405	PC	1,0000	9,0000	9,00	0,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19625	KIT FACIL P/REG.HASTE SICR ROSCA 00 (60) Retido na compra: BASE ICMS ST=22,61 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=2,26	84819010	0500	5405	PC	1,0000	25,2000	25,20	2,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

SOUZA E PRIMO LTDA

Rua Washington Dias, 180
Barra - 35400-000
OURO PRETO - MG Fone/Fax: 553135512155

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.014.587
Série 001
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

3121 1020 8416 5600 0144 5500 1000 0145 8719 6530 9539

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131214369687753 - 06/10/2021 10:06:22

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadorias

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

20.841.656/0001-44

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4614562360010

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	QCSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
11534	REDUCAO ROSCA 12 BLUKIT [60] Retido na compra: BASE ICMS ST=10,20 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=1,02	84819010	0500	5405	PC	1,0000	10,3000	10,30	1,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL DA COLONIA S/A
 Nº. SN
 ENDEREÇO: V MANOEL JACINTO COELHO III
 BAIRRO: TAPERA
 CIDADE: CONTAGEM
 CEP: 32198-24E FONE: 3133590000

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA
 Nº 15808130
 SÉRIE: 1
 FOLHA 1/1



3121 0917 2592 3300 0188 5500 1015 8081 3012 0441 00
 Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site Sefaz Autorizadora
 13:21:43:434205A1 16/09/2021 18:06:50-03:00

VEN. COME 756873/31374 02654 16/09 (23P) 5.40152 570095R017 GPS: -20.3896 -43.5028
 INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA 17.359.233/0001-88

DESTINATÁRIO/REMETENTE
 NOME/RAZÃO SOCIAL: **OURO PRETO TENIS CLUBE**
 Nº: 23.070.816/0001-97
 CNPJ: 16/09/2021
 RUA DR WASHINGTON DIAS
 Nº: BARRA
 CEP: 31.986-28-0317 / 31.5513-0770
 UF: MG

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA
 NOME/RAZÃO SOCIAL: **OURO PRETO**
 ENDEREÇO: RUA DR WASHINGTON DIAS Nº 31.986-28-0317 / 31.5513-0770
 CEP: 31540-000 UF: MG

NUMERO	VENCIMENTO	VALOR	NUMERO	VENCIMENTO	VALOR
001	15/10/2021	934,69	004	13/01/2022	934,67
002	14/11/2021	934,67	005	12/02/2022	934,67
003	14/12/2021	934,67			

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 4.665,33
 VALOR TOTAL DA NOTA: 4.673,33
 VALOR DE FRETE: 0,00
 VALOR DE DESPESAS ADMINISTRATIVAS: 7,99

TRANSPORTADOR/VOLUNTÁRIO/TRANSPORTADOR
 NOME/RAZÃO SOCIAL: **TIAGO FELIPE DE SOUSA**
 ENDEREÇO: B - Remanescente
 UF: MG
 CNPJ/CPF: 080.937.676-51
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: -
 QTD: 33 UNIDADES
 VALOR UNITÁRIO: 141,62
 VALOR TOTAL: 4.717,86

QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	A GRANEL	141,62	4.717,86

CODIGO	DESCRICO	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
000001	A - MARCHA 3000X3000 - 3000X3000	UN	6,0000	31,275	187,65
000002	D - PORTA PAPEL TOALHA FLAS INTERPOLHA	UN	1,0000	12,915	12,915
000003	D - ESPONJA D FACE MULT ESPREBOM 10X12	CX	1,0000	28,66	28,66
000004	D - PAPEL HIGIEN NOM F S CARINHO 16X24	PD	10,0000	82,11	821,10
000005	D - MANGUEIRA PIS DINA PLUTUANT 1/2 30M	RL	1,0000	63,53	63,53
000006	D - LAMPADA LED TI 2M18W AVANT C25	CX	1,0000	66,23	66,23
000007	F - REPARO CX ACOPL KIT COMP BLUIC	UN	5,0000	68,43	342,15
000008	F - SABONETEIRA PLAST FAB LIQ 700ML BC	UN	10,0000	76,56	765,60
000009	F - FITA ISOLANT 20MX19MM 33+ SCD 7x 3M	UN	6,0000	21,22	127,32
000010	F - SERRA 12X18 STARRE BIMETALLC 106N	CX	1,0000	13,37	13,37
000011	F - RESIST DUCH HYDRA SPOT 8T 220	UN	10,0000	14,14	141,40
000012	L - ALGICIDA CHOQUE HCL HIDROAL 1L	UN	20,0000	7,14	142,80
000013	L - ALGICIDA MANUTENCAO HCL HIDROAL 1L	UN	20,0000	47,42	948,40
000014	L - LIMPADOR MULT 500ML FLOT PINGO	UN	3,0000	6,7	20,10
000015	L - COPO DESC 200ML BRANCO 25X100	CX	10,0000	228,40	2.284,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 Reservado ao Fisco

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Nota Fiscal Eletrônica de Serviços



Número / Série do Serviço: 41 / NFe
 Emissão: 20/08/2021 11:31:59
 Código de verificação: 36D7.MDDC.U2WG.FDL7
 Incidência: Ouro Preto (MG)
 Exigibilidade: Exigível
 ISS a reter: Não
 RPS

Prestador de Serviços

Nome/Razão Social: MARCELO DOS SANTOS ROBERTO 76645983620
 CPF / CNPJ: 16.839.003/0001-10
 Endereço: R. JOAO DE PAIVA, 353 - Bairro: MORRO SAO SEBASTIAO - Cep: 35400000
 Telefone: null
 Insc. Mun.: 7998238
 Email:
 Nome Fant.:
 Reg.: MEI
 Município: Ouro Preto - MG
 Cod. Mob.: 068602
 País: Brasil
 Insc. Est.:

Tomador de Serviços

Nome/Razão Social: OURO PRETO TENIS CLUBE
 CPF / CNPJ: 23.070.816/0001-97
 Endereço: PREF WASHINGTON DIAS, 201 CLUBE - Bairro: BARRA - Cep: 35400-000
 Telefone:
 Insc. Mun.: 1052000
 Email:
 Reg.: Faturamento
 Município: Ouro Preto - MG
 País: Brasil
 Insc. Est.: Isento

Código do Serviço/Atividade

16.02 - Outros serviços de transporte de natureza municipal (5,00 %)
 CTISS: 1602-0/02-88 - TRANSPORTE MUNICIPAL POR QUALQUER MEIO DE BENS EM GERAL
 *ISS - Correspondente aos itens de serviço do código tributário municipal ou a LC 116/2003

Discriminação dos Serviços

Descrição	Total
serviços realizados de Belo Horizonte X Ouro Preto.	R\$ 130,00
Tributos Federais	
PIS	
INSS	
CSLL	
IRRF	
COFINS	

Detalhamento de Valores

Valor	Base de Cálculo(R\$)	Aliquota (%)
Valor Total da Nota(R\$)	130,00	
Desconto Condicional(R\$)	0,00	
Outras Retenções(R\$)	0,00	
Valor Líquido:		R\$ 130,00

ESTA NOTA FISCAL NÃO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por: MARCELO DOS SANTOS ROBERTO 76645983620
 (emitos) de MARCELO DOS SANTOS ROBERTO 76645983620, os serviços constantes da nota fiscal nº 41, série NFe, conforme verificável pelo endereço eletrônico:
<http://www.nfe-cidades.com.br/documento/36D7.MDDC.U2WG.FDL7>

Data: 20/10/21

Assinatura:

Valquiria J. Costa Roberto

PAGO DO CARTÃO

DA
 187,92 5512155

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA
 N°. 000.014.665
 Série 001
 Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO
 3121 1020 8416 5600 0144 5500 1000 0146 6511 0106 4105
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 131214402853849 - 26/10/2021 10:26:32
 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
 20.841.656/0001-44

NATÁRIO / REMETENTE
 RAZÃO SOCIAL: **RO PRETO TENIS CLUBE** CNPJ / CPF: **23.070.816/0001-97** DATA DA EMISSÃO: **26/10/2021**
 ENDREÇO: **RO PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N** BAIRRO / DISTRITO: **BARRA** CEP: **35400-000** DATA DA SAÍDA/ENTRADA: **26/10/2021**
 TIPO: **RO PRETO** UF: **MG** FONE / FAX: **553135513077** INSCRIÇÃO ESTADUAL: **20.841.656/0001-44** HORA DA SAÍDA/ENTRADA: **10:24:04**
INFORMAÇÕES DO LOCAL DE RETIRADA
 RAZÃO SOCIAL: **BUZA E PRIMO LTDA** CNPJ / CPF: **20.841.656/0001-44** INSCRIÇÃO ESTADUAL: **4614562360010**
 ENDREÇO: **Washington Dias, 180** BAIRRO / DISTRITO: **Barra** CEP: **35400-000**
 UF: **MG** FONE / FAX: **553135512155**

COPIA / DUPLICATA
 091
 26/10/2021
 R\$ 187,92

C. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	208,80
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	20,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	187,92

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
 RAZÃO SOCIAL: **1-Por conta do Dest** CÓDIGO ANTT: **1** PLACA DO VEÍCULO: **1** UF: **MG** CNPJ / CPF:
 ENDREÇO: **1** MUNICÍPIO: **1** UF: **MG** INSCRIÇÃO ESTADUAL:
 DATA: **26/10/2021** ESPÉCIE: **1** MARCA: **1** NUMERAÇÃO: **1** PESO BRUTO: **1** PESO LÍQUIDO: **1**

PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
33	HASTE TELHA AMIANTO [60] Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	73181500 0500 5405	30,0000	1,5000	45,00	4,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	BUCHA 10 FIXAÇÃO [60] Retido na compra: BASE ICMS ST=0,76 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,08	39269090 0500 5405	20,0000	0,1500	3,00	0,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	PARAPUSO 5/16 X 55 SEXT.S/BUCHA [60] Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	73181100 0500 5405	15,0000	0,6000	9,00	0,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	BUCHA 12 FIXAÇÃO [60] Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	39269090 0500 5405	15,0000	0,1200	1,80	0,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	CIMENTO CP III 40 RS CAUE [60] Retido na compra: BASE ICMS ST=26,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,78	25232910 0500 5405	1,0000	35,0000	35,00	3,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	ABRAC. 4.8 X 370 NYLON BCA [60] Retido na compra: BASE ICMS ST=50,83 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=7,95	39269090 0500 5405	200,0000	0,4000	80,00	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	CIMENTO CP III 40 RS CAUE [60] Retido na compra: BASE ICMS ST=26,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,78	25232910 0500 5405	1,0000	35,0000	35,00	3,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
 RESERVAÇÃO DO DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Nota Fiscal Eletrônica de Serviços

24/NFe



Número / Série: 24 / NFe Emissão: 20/10/2021 15:24:43 Incidência: Ouro Preto (MG) ISS a reter: Não
 Data do Serviço: 20/10/2021 Código de verificação: 31FQ.P8HD.Z4J1.T2WL Exigibilidade: Exigível RPS:

Prestador de Serviços

Nome/Razão Social: ANNA CAROLINA FORTES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
 CPF / CNPJ: 37.154.581/0001-26 Reg.: Simples
 Endereço: R. PADRE EPIFÂNIO, 83 CASA A - Bairro: ANTONIO DIAS - Cep: 35400000
 Telefone: Município: Ouro Preto - MG País: Brasil
 Insc. Mun.: 109426 Cod. Mob.: 109426 Insc. Est.:
 Email:
 Nome Fant.: *****

Tomador de Serviços

Nome/Razão Social: OURO PRETO TENIS CLUBE
 CPF / CNPJ: 23.070.816/0001-97 Reg.: Faturamento
 Endereço: R. PREF WASHINGTON DIAS, 201 CLUBE - Bairro: BARRA - Cep: 35400-000
 Telefone: Município: Ouro Preto - MG País: Brasil
 Insc. Mun.: 1052000 Insc. Est.:
 Email:

Código do Serviço/Atividade

17.14 - Advocacia (2,01 %)

CTISS: 1714-0/01-88 - ADVOCACIA

* ISS - Correspondente aos itens de serviço do código tributário municipal ou a LC 116/2003

Discriminação dos Serviços

Descrição	Unitário	Qtd.	Total
comparecimento em audiência do dia 19.10.2021 referente ao Processo ConPag 203-04.2020.5.03.0069, emissão e juntada de guia de custas.	R\$ 500,00	1,00	R\$ 500,00

Tributos Federais

PIS	INSS	CSLL	IRRF	COFINS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Detalhamento de Valores

Valor Total da Nota(R\$)	ISS(R\$)	Desconto Condicional(R\$)	Base de Cálculo(R\$)	Alíquota (%)
500,00	10,05	0,00	500,00	2,01 %
Outras Retenções(R\$)	0,00			
			Valor Líquido:	R\$ 500,00

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

ESTA NOTA FISCAL NÃO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por: ANNA CAROLINA FORTES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

Advocacia (amos) de ANNA CAROLINA FORTES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, os serviços constantes da nota fiscal Nº 24, série NFe, conforme verificável pelo endereço eletrônico:

<http://www.nfe-cidades.com.br/documento/31FQ.P8HD.Z4J1.T2WL>

Data: / /

Assinatura:

NOME DO EMITENTE: HOME CLEAN PRODUTOS E SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		TOTAL DA NOTA R\$ 415,50		NF-e Nº 000.049.501 SÉRIE: 1	
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR (OURO PRETO TENIS CLUBE)		PEDIDO: 053248			

HOME CLEAN PRODUTOS E SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA

homeclean
Brasil

RUA BORDEAUX, 146
Bairro: VITÓRIA
BELO HORIZONTE - MG - 31970-720
Fone: (31)34475757 Fax: (31)3447-5757
contato@homecleanbrasil.com.br

Soluções em Higiene e Limpeza

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA
1-SAÍDA

Nº 000.049.501
SÉRIE: 1
FOLHA: 1 / 1



CHAVE DE ACESSO
3121 0904 6222 1100 0117 5500 1000 0495 0117 5963 3242

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO
131214359075074 - 29/09/2021 11:28:46

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DENTRO DO ESTADO		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT		CNPJ / CPF 04.622.211/0001-17	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 61431630007					

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL OURO PRETO TENIS CLUBE			CÓDIGO 002128	CNPJ/CPF 23.070.816/0001-97	DATA DA EMISSÃO 29/09/2021 11:25
---	--	--	------------------	--------------------------------	-------------------------------------

ENDEREÇO RUA DR. WASHINGTON DIAS, 0		BAIRRO/DISTRITO BARRA	CEP 35.400-000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA
--	--	--------------------------	-------------------	-----------------------

MUNICÍPIO OURO PRETO		FONE/FAX (31) 3551.3077	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	HORA SAÍDA
-------------------------	--	----------------------------	----------	------------------------------	------------

NUM. FATURA	FATURA 1	FATURA 2	FATURA 3	FATURA 4	FATURA 5	FATURA 6	FATURA 7	FATURA 8	FATURA 9	FATURA 10	FATURA 11	FATURA 12	FATURA 13	FATURA 14	FATURA 15
NUMERO DE EMISSÃO	049501-1/1														
DATA DE EMISSÃO	27/09/2021														
VALOR TOTAL	415,50														

VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
415,50	74,79	0,00	0,00	415,50			
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	
35,00	0,00	35,00	0,00	0,00		0,00	
VALOR TOTAL DO IPI						VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00						415,50	

PORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 0 - Remetente (CIF)		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF MG	CNPJ/CPF 20.721.450/0001-80
RAZÃO SOCIAL TRANSPORTES E ENCOMENDAS LTDA							
ENDEREÇO RUA DR. WASHINGTON DIAS, 110, D		MUNICÍPIO BELO HORIZONTE		UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0024010610050		

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
2	VOLUMES			15,63	15,63

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CSF	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VLB. TOTAL BRUTO	VALOR DESC.	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR ST	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
ASEP 870 - DESINFETANTE LAVANDA - 5L	38089419	000	5102	BB	3,00	138,50	415,50		415,50	74,79		18	

VALORES COMPLEMENTARES
Pedidos: 053248
R\$ 135,53 Federal e R\$ 0,00 Estadual Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO



DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica



T. DOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A
ENDEREÇO: R. MANOEL JACINTO CORDEIRO JR Nº 59
BARRA: TAPEIRA
CIDADE: CUNHEGEM UF: MG
CNPJ: 3386245 FONE: 33399000

0 - ENTRADA 1
- SAÍDA 1
Nº 15685749
SERIE 1
COPIA 1/1

3121 0817 3592 3300 0188 5500 1015 6837 4912 0456
Consulta de autenticidade no portal nacional
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131214307980841 24/08/2021 08:56:28-02:00

75384 3141 03768 2308 (60P) 5-40152 570095R019 GPS -20.3896 -43.5028

1868157421087 17.359 233.0001-98

OURO PRETO TENIS CLUBE
RUA DR WASHINGTON DIAS SN
OURO PRETO 35400-000 31 98628-0317 / 31 5513-0770 MG

Table with columns: Nº, Data, Valor, etc. Rows include 001, 002, 003 with values like 1.024,34, 1.024,33, 1.024,33.

Summary table with columns: Valor, Valor, Valor, Valor, Valor, Valor. Values include 3.213,37, 578,39, 0,00, 0,00, 7,99, 0,00, 3,00, 3,00.

RONALDO ADRIANO C DOS SANTOS
A GRANEL
61,556

Main items table with columns: Descrição, Quantidade, Unidade, Valor Unit, Valor Total, etc. Includes items like '02577 - O ERVANIA D FACE MULT ESTERILIZAD 10X12', '00454 - BLOCO A RAP 340MM IRWIN C10', etc.

RESERVA DO ADICIONAL
Acordo de não uso e consumo e/ou ativo imobilizado, base de cálculo do ICMS conforme
Art. 28 do E-PTZ-RF N.º 45.000/10273-87. Serv. Transp Orig MG Dest MG: Preço 49,05 de
responsabilidade do remetente. Prestação de serviço de transporte interestadual e
intermunicipal com parada para transito nos itens 144 e 199 da Parte I do Anexo I
do Regulamento de Arrecadação e Recurso do ICMS - RAR/ICMS-2018.
TRANSPORTADOR: Ronaldo Adriano C Dos Santos, ENDEREÇO: Rua Socioia /
Cidade de São Paulo - SP. FICHA: PY17081. ICMS 57 CALC COM AUTORIZAÇÃO PROVISÓRIA, PTA
Nº 131214307980841. FONE: 33399000. (1)TRIBUTADO PELO ICMS (11)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (2)TRIBUTADO PELO ICMS (12)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (3)TRIBUTADO PELO ICMS (13)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (4)TRIBUTADO PELO ICMS (14)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (5)TRIBUTADO PELO ICMS (15)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (6)TRIBUTADO PELO ICMS (16)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (7)TRIBUTADO PELO ICMS (17)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (8)TRIBUTADO PELO ICMS (18)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (9)TRIBUTADO PELO ICMS (19)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (10)TRIBUTADO PELO ICMS (20)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (11)TRIBUTADO PELO ICMS (21)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (12)TRIBUTADO PELO ICMS (22)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (13)TRIBUTADO PELO ICMS (23)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (14)TRIBUTADO PELO ICMS (24)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (15)TRIBUTADO PELO ICMS (25)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (16)TRIBUTADO PELO ICMS (26)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (17)TRIBUTADO PELO ICMS (27)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (18)TRIBUTADO PELO ICMS (28)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (19)TRIBUTADO PELO ICMS (29)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (20)TRIBUTADO PELO ICMS (30)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (21)TRIBUTADO PELO ICMS (31)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (22)TRIBUTADO PELO ICMS (32)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (23)TRIBUTADO PELO ICMS (33)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (24)TRIBUTADO PELO ICMS (34)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (25)TRIBUTADO PELO ICMS (35)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (26)TRIBUTADO PELO ICMS (36)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (27)TRIBUTADO PELO ICMS (37)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (28)TRIBUTADO PELO ICMS (38)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (29)TRIBUTADO PELO ICMS (39)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (30)TRIBUTADO PELO ICMS (40)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (31)TRIBUTADO PELO ICMS (41)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (32)TRIBUTADO PELO ICMS (42)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (33)TRIBUTADO PELO ICMS (43)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (34)TRIBUTADO PELO ICMS (44)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (35)TRIBUTADO PELO ICMS (45)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (36)TRIBUTADO PELO ICMS (46)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (37)TRIBUTADO PELO ICMS (47)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (38)TRIBUTADO PELO ICMS (48)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (39)TRIBUTADO PELO ICMS (49)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (40)TRIBUTADO PELO ICMS (50)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (41)TRIBUTADO PELO ICMS (51)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (42)TRIBUTADO PELO ICMS (52)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (43)TRIBUTADO PELO ICMS (53)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (44)TRIBUTADO PELO ICMS (54)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (45)TRIBUTADO PELO ICMS (55)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (46)TRIBUTADO PELO ICMS (56)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (47)TRIBUTADO PELO ICMS (57)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (48)TRIBUTADO PELO ICMS (58)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (49)TRIBUTADO PELO ICMS (59)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (50)TRIBUTADO PELO ICMS (60)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (51)TRIBUTADO PELO ICMS (61)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (52)TRIBUTADO PELO ICMS (62)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (53)TRIBUTADO PELO ICMS (63)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (54)TRIBUTADO PELO ICMS (64)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (55)TRIBUTADO PELO ICMS (65)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (56)TRIBUTADO PELO ICMS (66)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (57)TRIBUTADO PELO ICMS (67)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (58)TRIBUTADO PELO ICMS (68)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (59)TRIBUTADO PELO ICMS (69)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (60)TRIBUTADO PELO ICMS (70)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (61)TRIBUTADO PELO ICMS (71)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (62)TRIBUTADO PELO ICMS (72)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (63)TRIBUTADO PELO ICMS (73)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (64)TRIBUTADO PELO ICMS (74)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (65)TRIBUTADO PELO ICMS (75)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (66)TRIBUTADO PELO ICMS (76)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (67)TRIBUTADO PELO ICMS (77)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (68)TRIBUTADO PELO ICMS (78)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (69)TRIBUTADO PELO ICMS (79)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (70)TRIBUTADO PELO ICMS (80)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (71)TRIBUTADO PELO ICMS (81)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (72)TRIBUTADO PELO ICMS (82)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (73)TRIBUTADO PELO ICMS (83)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (74)TRIBUTADO PELO ICMS (84)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (75)TRIBUTADO PELO ICMS (85)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (76)TRIBUTADO PELO ICMS (86)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (77)TRIBUTADO PELO ICMS (87)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (78)TRIBUTADO PELO ICMS (88)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (79)TRIBUTADO PELO ICMS (89)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (80)TRIBUTADO PELO ICMS (90)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (81)TRIBUTADO PELO ICMS (91)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (82)TRIBUTADO PELO ICMS (92)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (83)TRIBUTADO PELO ICMS (93)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (84)TRIBUTADO PELO ICMS (94)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (85)TRIBUTADO PELO ICMS (95)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (86)TRIBUTADO PELO ICMS (96)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (87)TRIBUTADO PELO ICMS (97)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (88)TRIBUTADO PELO ICMS (98)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (89)TRIBUTADO PELO ICMS (99)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%. (90)TRIBUTADO PELO ICMS (100)TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox
17,359%.

RESERVA DO ADICIONAL

DE COMERCIAL SOEMBALAGEM LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 78,70	NF-e Nº: 000.000.076 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO OURO PRETO TENIS CLUBE	

COMERCIAL SOEMBALAGEM LTDA  RUA DO PILAR, 105 LETRA A PILAR OURO PRETO MG TEL/FAX: 03135512703 CEP: 35400000	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.076 SÉRIE: 1 FOLHA: 1 de 1	 CHAVE DE ACESSO 3121 1001 8508 3600 0148 5500 1000 0000 7610 0006 6676	
		(consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/nfe/nfe.asp ou no site do Tabelionato)	
		NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros.	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 4616816130080		INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ 01.850.836/0001-48	
		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131214370543908 - 06/10/2021 17:21:18	

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME RAZÃO SOCIAL OURO PRETO TENIS CLUBE		CNPJ/CPF 23.070.816/0001-97	DATA DA EMISSÃO 06/10/2021
ENDEREÇO RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS S N, 45		BAIRRO/DISTRITO BARRA	CEP 35400-000
MUNICÍPIO OURO PRETO		FONE/FAX (31) 0000-0000	UF MG
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 17:16:00

Número	Data Vcto	Valor
001	06/10/2021	78,70

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS-ST 0,00	VALOR DO ICMS-SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 78,70
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
			VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 78,70

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL		PRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CODIGO ANTI	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM 88	CIBLEN	CICOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
	BOMBOM SONHO DE VALSA UND : Valor aproximados do(s) Tributo(s): R\$ 1,79 (8,96%) Nacional R\$ 3,60 (18,00%) Estadual e R\$ 0,00 (0,00%) Municipal	18069000	0 500	5405	UN	20,0000	1,0000000000	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	BALAO METALIZADO LETRA 35x10CM : Valor aproximados do(s) Tributo(s): R\$ 2,73 (9,19%) Nacional R\$ 5,35 (18,00%) Estadual e R\$ 0,00 (0,00%) Municipal	95059000	0 102	5102	UN	6,0000	4,9500000000	29,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	BALAO SANTA CLARA CORES N. 7 C/20 : Valor aproximados do(s) Tributo(s): R\$ 2,67 (9,19%) Nacional R\$ 5,22 (18,00%) Estadual e R\$ 0,00 (0,00%) Municipal	95059000	0 102	5102	UN	4,0000	7,2500000000	29,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ADICIONAIS ADICIONAIS COMPLEMENTARES Emitido por optante pelo Simples Nacional; Não gera direito de crédito de IPI.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE COMERCIAL SOEMBALAGEM LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	VALOR NOTA R\$ 109,30	NF-e Nº: 000.000.073 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO OURO PRETO TENIS CLUBE

COMERCIAL SOEMBALAGEM LTDA RUA DO PILAR, 105 LETRA A PILAR OURO PRETO MG TEL/FAX: 03135511703 CEP: 35400000	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada <input type="checkbox"/> 1 1 - Saída <input checked="" type="checkbox"/> 1 Nº 000.000.073 SÉRIE: 1 FOLHA: 1 de 1	
		CHAVE DE ACESSO 3121 1001 8508 3600 014N 5500 1000 0000 7310 0006 5023
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131214368255940 - 05/10/2021 13:21:34
INSCRIÇÃO ESTADUAL 4616816130080	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 01.850.836/0001-48

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME RAZÃO SOCIAL OURO PRETO TENIS CLUBE		23.070.816/0001-97	05/10/2021
ENDEREÇO RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS S N, 45		CEP	DATA DE SAÍDA/ENTRADA
BARRA/DISTRITO BARRA		35400-000	05/10/2021
MUNICÍPIO OURO PRETO		UF	HORA DE SAÍDA
FONE/FAX (31) 0000-0000		MG	13:17:00
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	

Número	Data Vcto	Valor
001	05/10/2021	109,30

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS					
0,00	0,00					
BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO					
0,00	0,00					
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS						
109,30						
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	109,30

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEIC	UF	CNPJ/CPF
	9-Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO														
QTD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM	UNID	QTD	UNID	QTD	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ICMS	ICMS	ICMS	ICMS	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
	BALAO METALIZADO DIVERSOS GR	95059000	0 102	5102	UN	10,000	4,9500000000	49,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	BALAO SAO RUJUE AZUL TURQUESA C/50	95059000	0 102	5102	UN	4,000	9,8500000000	39,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	BOMBOM SONHO DE VALSA UNO	18069000	0 510	5405	UN	20,000	1,0000000000	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PG CIAIA

ADICIONAIS
 TISS-COMPLEMENTARES
 Taxa: R\$ 10,00 Federalis R\$ 13,60 Estadual R\$ 10,00 Mun
 Taxa IPTU chave: 5A16PB; Documento emitido por optante p
 Nacional; Não gera direito a crédito fiscal de IPTU.

RESERVADO AO FISCO



RADIO ACAIACA LTDA - EPP

RUA ITATIAIA, 117 - BAIRRO BONFIM
CEP: 31210-170 - BELO HORIZONTE / MG
FONES: 31 3551 5544
C.N.P.J.: 17.270.968/0001-30
INSC. EST.: 0629393200032

NOTA FISCAL FATURA DE COMUNICAÇÃO - MOD. 21

Nº 000296 SÉRIE: U

NAT. DA PRESTAÇÃO: SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO

CÓDIGO FISCAL: 5.303.01

DATA DE EMISSÃO: 9 de setembro de 2021

DESTINATÁRIO

RAZÃO SOCIAL / NOME

OURO PRETO TÊNIS CLUBE.

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

CNPJ / CPF
3.070.816/0001-97

BARRIO

BARRA

MUNICÍPIO
OURO PRETO

UF

MG

CEP

35400-000

ENDEREÇO

OURO PRETO

TIPO DE PAGAMENTO

OURO PRETO WHASHINGTON DIAS SN - OURO PRETO - MG - 35400-000

CÓDIGO AUTENTICIDADE DIGITAL

7dc402939c57702c6f5a51a257da5fc9

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL
RADIAÇÃO DE 01 INSERÇÃO DIÁRIA (30"), NO PROGRAMA ANTÔNIO CARLOS, DE SEGUNDA A SEXTA. NO PERÍODO DE 12/08 A 11/09/2021.	R\$273,00

ANTÔNIO CARLOS

VALOR APROXIMADO DOS IMPOSTOS = R\$ 36,72 (13,45%) - FONTE IBPT

OPÇÃO DE PAGAMENTO
ESCOLHA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL

Tributação de ICMS (INCISO XXI DO ARTIGO 155 DA CONSTITUIÇÃO DE 1988 E INCISO IX DO ARTIGO 1º DO DECRETO 43.080/2002)	Tributação amparada pela legislação do ICMS conforme inciso IX do artigo 1º do Decreto 43.080 de 13/12/02.	I.C.M.S.			VALOR TOTAL DA PRESTAÇÃO
		ALÍQUOTA	BASE DE CÁLCULO	VALOR	
					R\$273,00

VALOR POR EXTENSO
DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO			OBSERVAÇÕES
Nº DA FATURA	VALOR	VENCIMENTO	
000296	273,00	11/09/2021	NÃO SUJEITO A RETENÇÃO DO ISSQN CONFORME LEI COMPLEMENTAR 116, 31 DE JULHO DE 2003. DISPENSADA RETENÇÃO DO PIS, COFINS E CSLL CONFORME LEI 10833/03

PARA PROCESSAMENTO DE DADOS EM 1 VIA

LANÇADO

RAÇÃO DO EMITENTE

IZA AMARAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

DOS INCONFIDENTES, 139 - BARRA - CEP:35400-000 -
O PRETO - MG
(31)3551-1389

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 00000202 fl. 1 / 1
SÉRIE 803



CHAVE DE ACESSO

3121 0940 6621 2600 0146 5580 3000 0002 0212 8135 0137

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131214348758891 21/09/2021 15:17:36

RA DE OPERAÇÃO

DA DE MERCADORIAS

DO ESTADUAL

590620086

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIM.

CNPJ / CPF

40.662.126/0001-46

NATÁRIO / REMETENTE

RAÇÃO SOCIAL

O PRETO TENIS CLUBE - 00032

CO

A PREFEITO WASHINGTON DIAS, 241

PO

O PRETO

FONE / FAX

(31)3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DA EMISSÃO

21/09/2021

DATA SAÍDA / ENTRADA

21/09/2021

HORA DA SAÍDA

15:17:36

QUANTIDADE	NÚMERO	VALOR ORIGINAL	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO
3278		2.110,00	0,00	2.110,00

QUANTIDADE	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
1	22/09/2021	1.055,00	002	05/10/2021	1.055,00			

VALOR DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	2.110,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				2.110,00

FRRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
9 - SEM FRETE				
MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		

ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
587				

DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/ES	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PORC./Nº DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA ICMS	ICMS	IPI
MAQUINA LAVADA MEDIA	25051000	0102	5102	MT	2,00	120,00	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BERGALHAO CA-50 08.0 5/16 12 MT(30.00 BR X 1/2")	72142000	0102	5102	UND	5,00	53,00	265,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BERGALHAO CA-80 - BARRA 4,2MM- 12 M	72131000	0500	5405	UND	5,00	21,00	105,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PLAQUILHA CERAMICO 09X19X29 CM	85041000	0500	5405	UND	500,00	1,25	625,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BOQUILHA CONCRETO 020 VAZADO	68109100	0102	5102	UND	60,00	3,00	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BOQUILHA W 32 CAMPEAO MG702 CIMENTO	25232910	0500	5405	UND	5,00	30,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BOQUILHA EM PG LIMPO	25181000	0102	5102	MT	3,00	110,00	330,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BOQUILHA RECOZIDO PG 7 7899192201042	72172090	0500	5405	KG	1,00	29,00	29,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BOQUILHA DE PINUS 3MX30CM	44071100	0500	5405	PC	6,00	31,00	186,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RESERVADO AO FISCO

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES
NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
Forma de pagamento: A PRAZO 01/15 DIAS

RECEBEMOS DOS SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.000.295

SÉRIE: 1

ARTE ACRILICA POLICLÃ LTDA


RUA JATOBA, 218 - CX2 - ROSARIO, Mariana, MG - CEP: 35420000 - Fone/Fax: 3135583825

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída **1**

Nº 000.000.295
SÉRIE: 1
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
3121 1004 4631 2800 0142 5500 1000 0002 9510 0747 1002

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131214366102933 - 04/10/2021 10:30

INSCRIÇÃO ESTADUAL
1861380540081

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO BURT. TRIL

CNPJ / CPF
04.463.128/0001-42

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME RAZÃO SOCIAL
OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ/CPF
23.070.816/0001-97

DATA DA EMISSÃO
04/10/2021

ENDEREÇO
RUA PREF. WASHINGTON DIAS, SN -

BAIRRO/DISTRITO
BARRA

CEP
35420-000

MUNICÍPIO
Ouro Preto

UF
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

TURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	671,20
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	671,20

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
3-Remetente Próprio

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLB. UNIT.	VLB. TOTAL	BC ICMS	VLICMS	VLRIPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
TRO	TROFEU ACRILICO 156x250mm acrílico 4 mm base acrílico preto	39069049	0102	5102	PC	4,0000	38,9000	155,60					
TRO	TROFEU ACRILICO 131x210mm acrílico 4 mm base acrílico preto	39069049	0102	5102	PC	4,0000	29,9000	119,60					
PERSONAL	PERSONALIZAÇÃO MEDALHAS	49111090	0102	5102	PC	39,0000	0,6000	23,40					
DA 3311	MEDALHAS METAL3311 CAMPEÃO	83062100	0102	5102	PC	21,0000	4,6000	96,60					
DA 3311	MEDALHAS METAL3311 VICE-CAMPEÃO	83062100	0102	5102	PC	60,0000	4,6000	276,00					

RESERVADO AO FISCO

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

ADICIONAIS

COMPLEMENTARES



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAPA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Nota Fiscal Eletrônica de Serviços



Número / Série: 32 / NFe
 Emissão: 05/10/2021 09:59:37
 Incidência: Ouro Preto (MG)
 Exigibilidade: Exigível
 ISS a reter: Sim
 RPS

Prestador de Serviços

Nome/Razão Social: AMPLIAR ENGENHARIA LTDA
 CPF / CNPJ: 21.959.234/0001-30
 Endereço: R. Idalina Alves, 1186 FUNDOS - Bairro: CHACARAS NOVA GRANJA - Cep: 33350000
 Telefone: Município: São José da Lapa - MG
 Insc. Mun.: 004135 Cod. Mob.: 004135
 Email: País: Brasil
 Nome Fant.: Insc. Est.: 004135
 Reg.: Faturamento

Tomador de Serviços

Nome/Razão Social: Ouro Preto Tênis Clube
 CPF / CNPJ: 23.070.816/0001-97
 Endereço: R. Dr Washington Dias, s/n - Bairro: Barra - Cep: 35400-000
 Telefone: Município: Ouro Preto - MG
 Insc. Mun.: País: Brasil
 Email: Insc. Est.:

Código do Serviço/Atividade

02 - EXECUÇÃO POR ADMINISTRAÇÃO, EMPREITADA OU SUBEMPREITADA, DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, HIDRAULICA OU ELETRICA E DE OUTRAS OBRAS SEMELHANTES, INCLUSIVE SONDAGEM, PERFURAÇÃO DE POÇOS, ESCAVAÇÃO, DRENAGEM E IRRIGAÇÃO, TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAÇÃO, CRETAGEM E A INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE PRODUTOS, PEÇAS E EQUIPAMENTOS(EXCETO O FORNECIMENTO DE MERCADORIAS PRODUZIDAS PELO PRESTADOR DE SERVIÇOS FORA DO LOCAL DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, QUE FICA SUJEITO AD ICMS) (5,00 %)
 * ISS - Correspondente aos bens de serviço do código tributário municipal ou a LC 116/2003

Discriminação dos Serviços

Descrição	Unitário	Qtd.	Total
Instalação de rede de proteção e mão francesa	R\$ 4.165,92	1,00	R\$ 4.165,92

Observações

Atenais
 Bo de obra
 ão para seguridade social 11% sobre 50% do valor da nota - R\$229,13 (Duzentos e Vinte Nove Reais Treze Centavos)
 A DE PAGAMENTO - Depósito Bancário
 Mã
 7 Conta: 02939-8
 a Obra: R. Dr. Washington Dias, S/N - B. Barra - Ouro Preto/MG.

Tributos Federais

PIS	INSS	CSLL	IRRF	COFINS
0,00	229,13	0,00	0,00	0,00

Detalhamento de Valores

Total da Nota(R\$)	Deduções Permitidas em Lei(R\$)	Desconto Condicional(R\$)	Base de Cálculo(R\$)	Aliquota (%)
4.165,92	0,00	0,00	4.165,92	5,00 %
Retenções(R\$)	ISS Retido(R\$)	Desconto Incondicional(R\$)	Valor Líquido:	
0,00	208,30	0,00	R\$ 3.728,49	

ESTA NOTA FISCAL NÃO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por:AMPLIAR ENGENHARIA LTDA

de AMPLIAR ENGENHARIA LTDA, os serviços constantes da nota fiscal nº 32, série Nota Fiscal de Serviço Eletrônica, conforme verificável pelo endereço eletrônico:
<http://www.nfe-cidades.com.br/documento/2JX1.YCBA.4M97.HKZD>

Data: / /

Assinatura:

LANÇADO

Data de Recebimento

Identificação e Assinatura do Recebedor

NFA-e
Nº 030.121.338
SÉRIE 890



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS
CNPJ: 16907746000113

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal
Avulsa Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída **1**
Nº: 030.121.338
Série: 890
Folha: 001 / 001



CHAVE DE ACESSO
3121 1016 9077 4600 0113 5589 0030 1213 3813 1781 4048

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131214371761318 - 07/10/2021

NOME / NOME EMPRESARIAL ADRIELLEN MENDES VARELA 00250098180		CPF / CNPJ 30.425.125/0001-24	DATA DA EMISSÃO 07/10/2021
ENDEREÇO AVENIDA MIGUEL PERRELA, 160, APT 101		BAIRRO / DISTRITO CASTELO	CEP 31330-290
MUNICÍPIO 2754 - BELO HORIZONTE	FONE / FAX 31993994818	UF MG	PAÍS BRASIL
NOME / NOME EMPRESARIAL OURO PRETO TENIS CLUBE		CPF / CNPJ 23.070.816/0001-97	DATA ENTRADA/SAÍDA 07/10/2021
ENDEREÇO RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, 241		BAIRRO / DISTRITO BARRA	CEP 35400-000
MUNICÍPIO 3507 - OURO PRETO	FONE / FAX	UF MG	PAÍS BRASIL

BASE CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	BASE CALC. ICMS ST	VALOR ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 2.589,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI
Nº DAE ICMS SOBRE A OPERAÇÃO		Nº DAE ICMS SOBRE A PRESTAÇÃO		VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 2.589,00

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 1 - DESTINATÁRIO/REMETENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CPF / CNPJ
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CT	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	
01	OUTROS - CAMA ELÁSTICA 4,27M COLORIDA	95030099	40	5102	UN	1,0000	2.439,000	2.439,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	OUTROS - FRETE	95030099	40	5102	UN	1,0000	150,0000	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES / MOTIVO DE EMISSÃO
PAGAMENTO VIA BOLETO Tipo de Emissão: Normal

RESERVADO AO FISCO



RADIO ACAIACA LTDA - EPP

RUA ITATIAIA, 117 - BAIRRO BONFIM
CEP: 31210-170 - BELO HORIZONTE / MG
FONES: 31 3551 5544
C.N.P.J.: 17.270.968/0001-30
INSC. EST.: 0629393200032

NOTA FISCAL FATURA DE COMUNICAÇÃO - MOD. 21

Nº 000415 SÉRIE: U

NAT. DA PRESTAÇÃO: SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO

CÓDIGO FISCAL: 5.303.01

DATA DE EMISSÃO: 6 de outubro de 2021

TITATÁRIO

RAZÃO SOCIAL / NOME

OURO PRETO TÊNIS CLUBE.

CPF

3.070.816/0001-97

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

MUNICÍPIO

OURO PRETO

BAIRRO

BARRA

UF

MG

CEP

35400-000

ENDEREÇO DE PAGAMENTO

OURO PRETO TÊNIS CLUBE - OURO PRETO - MG - 35400-000

CÓDIGO AUTENTICIDADE DIGITAL

400e32d7aa124c6ede2946cc1fb665b9

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS		VALOR TOTAL
RADIÇÃO DE 01 INSERÇÃO DIÁRIA (30"), NO PROGRAMA ANTÔNIO CARLOS, DE SEGUNDA A SEXTA. NO PERÍODO DE 12/09 A 11/10/2021.		R\$273,00
<p>Valor aproximado dos impostos = R\$ 36,72 (13,45%) - FONTE IBPT</p> <p>EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL</p> <p>EXIGÊNCIA DE ICMS POR INCISO XXI DO ARTIGO 15 DA PARTE GERAL DA LEI Nº 10.833/03 (DEC. 43.080/2002)</p> <p>TRIBUTAÇÃO AMPARADA PELA LEGISLAÇÃO DO ICMS CONFORME INCISO IX DO ARTIGO 1º DO DECRETO 43.080 DE 13/12/02.</p>		VALOR TOTAL DA PRESTAÇÃO
<p>VALOR POR EXTENSO: DUZENTOS E SETENTA E TRES REAIS</p>		R\$273,00

Nº DA FATURA

000415

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

VALOR

273,00

VENCIMENTO

11/10/2021

OBSERVAÇÕES

NÃO SUJEITO A RETENÇÃO DO ISSQN CONFORME LEI COMPLEMENTAR 116, 31 DE JULHO DE 2003. DISPENSADA RETENÇÃO DO PIS, COFINS E CSLL CONFORME LEI 10833/03

PARA PROCESSAMENTO DE DADOS EM 1 VIA

LANÇADO

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

Nº: 2021/14495

Emitida em:
14/09/2021 às 19:35:58

Competência:
13/09/2021

Código de Verificação:
f69028e8



rede
Cidadã

REDE CIDADADA

CPF/CNPJ: 05.461.315/0001-50

Inscrição Municipal: 017989/000-14

RUA ALVARENGA PEIXOTO, 295, ANDAR: 5., Lourdes - Cep: 30180-120

BELO HORIZONTE

MG

Vida e trabalho, um só valor

Telefone () -

Email:

Tomador do(s) Serviço(s)

CPF/CNPJ: 23.070.816/0001-97

Inscrição Municipal: Não Informado

OURO PRETO TENIS CLUBE

Rua Prefeito Washington Dias, 241, BARRA - Cep: 03540-000

OURO PRETO

MG

Telefone: () -

Email: contato@optc.com.br

Discriminação do(s) Serviço(s)

SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL

"Pessoa jurídica não sujeita a incidência na fonte de tributos federais (IRPJ, CSLL, PIS e COFINS), conforme trata a Constituição Federal do Brasil/1988 – Art. 150, inciso VI, alínea C; Lei 5.172/1966, art. 15; IN RFB 1.234/2012 – Art. 4º, inciso III; IN SRF 23/1986, art. 20, inciso II e de INSS conf. IN 971/2009, art. 149, inciso III".

RECIBO Nº : 38403

CNAE/BH:
2701-0/0188

Subitem Lista de Serviços LC: 116/03 /
27.01 / Serviços de assistência social

Cod/Município da Incidência do ISSQN:
3106200 / BELO HORIZONTE

Natureza da Operação:
Imune

Valor dos serviços:	R\$ 230,68	Valor dos serviços:	R\$ 230,68
(-) Descontos:	R\$ 0,00	(-) Deduções:	R\$ 0,00
(-) Retenções Federais:	R\$ 0,00	(-) Desconto Incondicionado:	R\$ 0,00
(-) ISS Retido na Fonte:	R\$ 0,00	(=) Base de Cálculo:	R\$ 230,68
Valor Líquido:	R\$ 230,68	(x) Alíquota:	0 %
Retenções Federais:		(=) Valor do ISS:	R\$ 0,00

COFINS: R\$ 0,00 IR: R\$ 0,00 CSLL: R\$ 0,00 INSS: R\$ 0,00 Outras

Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Finanças
Rua Espírito Santo, 605 - 2º andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG.
Tel.: 31.3277-4000 Fax: 31.3224-3099
E-mail: nfse@pbh.gov.br

LANÇADO

[Handwritten signature]

SPORTS LTDA

R IDALINA ALVES 1186 GALPA004,
CHIACARAS NOVA GRANJA
SAO JOSE DA LAPA
MG
TEL/FAX: 3134517000
CEP: 33350000



indsports@indspora.com.br

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada
1 - Saída
Nº 000.001.953
SÉRIE: 1
FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO
3121 0932 3327 2200 0130 5500 1000 0019 5310 0002 9530

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Defez Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE PRODUTO DENTRO DO ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131214336474080 - 13/09/2021 08:57:35

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0033442480078

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
32.332.722/0001-30

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ/CPF
23.070.816/0001-97

DATA DA EMISSÃO
13/09/2021

ENDEREÇO

RUA DR WASHINGTON DIAS, S/N

BAIRRO/DISTRITO
BARRA

CEP
35400-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
13/09/2021

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE/FAX

UF
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
08:38:00

NATUREZA DA OPERAÇÃO

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE PRODUTO DENTRO DO ESTADO

Data Vcto	Valor	Número	Data Vcto	Valor	Número	Data Vcto	Valor
20/09/2021	3.150,00	002	13/10/2021	3.123,00	003	12/11/2021	3.123,00
12/12/2021	3.122,17						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
0,00	0,00	0,00	0,00	12.645,07		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR DO IPI DEVOL.	VALOR TOTAL DA NOTA
600,00	0,00	726,90	0,00	0,00	0,00	12.518,17

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
SPORTS	3 - Rem.				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
	BELO HORIZONTE	MG			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
	Volumes			71,800	71,800

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO

ID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM III	CIBS/N	CICOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
	CABO AÇO GALVANIZADO	73121090	0 102	5101	MT	232,00	4,20	974,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	CORDA DE POLIETILENO 2,5MM VERDE	95069900	0 101	5101	KG	0,5	80,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ESTICADOR IV CABO AÇO	73121090	0 102	5101	UN	7,00	42,00	294,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	REDE PROTECAO FIO 2,5MM M14	59081900	0 101	5101	MT	1.239,63	9,00	11.336,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ADICIONAIS

ADICIONAIS COMPLEMENTARES
VALOR APROXIMADAMENTE: R\$ 1716,54 13,71% DE TRIBUTOS FEDERAIS E R\$ 2358,98 18,84% DE TRIBUTOS ESTADUAIS
ICMS INCLUI
ENFOQUE DE CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ 323,82 ALÍQUOTA 3,02 CONFORME ART 113 DO CT
III DO C. EXCETO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - NAO GERA DIREITO A DEDUÇÃO FISCAL DE ISS E IPI.

RESERVADO AO FISCO

01/10/21

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.014.496
Série 001
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

3121 0920 8416 5600 0144 5500 1000 0144 9617 9727 1049

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131214350446356 - 22/09/2021 16:31:01

INSCRIÇÃO ESTADUAL
4614562360010

mercadorias
CÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT

CNPJ

20.841.656/0001-44

DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL

URO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DA EMISSÃO

22/09/2021

ENDEREÇO
RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N

BARRIO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

22/09/2021

CIDADE
URO PRETO

UF

MG

FONE / FAX

553135513077

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

16:26:53

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE RETIRADA
NOME / RAZÃO SOCIAL

URUZA E PRIMO LTDA

CNPJ / CPF

20.841.656/0001-44

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4614562360010

ENDEREÇO
RUA Washington Dias, 180

BARRIO / DISTRITO

Barra

CEP

35400-000

CIDADE
URO PRETO

UF

MG

FONE / FAX

553135512155

TIPO DE DUPLICATA

001
22/09/2021
R\$ 416,48

RESUMO DO IMPOSTO

V. ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLC. ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS SUBST.	0,00	V. IMP. IMPORTAÇÃO	0,00	V. ICMS UF REMET.	0,00	V. PGP UF DEST.	0,00	VALOR DO PIS	0,00	V. TOTAL PRODUTOS	462,75
V. DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	46,27	OUTRAS DESPESAS	0,00	VALOR TOTAL IPI	0,00	V. ICMS UF DEST.	0,00	V. TOT. TRIB.	0,00	VALOR DA COFINS	0,00	V. TOTAL DA NOTA	416,48

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS	RAZÃO SOCIAL	FRETE	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
		1- Por conta do Dest				
CIDADE	ESPECIE	MARCA	MUNICIPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
491						
			NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
			I			

PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1386	ABRAC. 9,0 X 760 NYLON PTA (60) Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSe=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	85041000 0500 5405 PC	75,0000	1,5400	115,50	11,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3208	TORNEIRA ESFERA 1/2 MEGA ENCARTELADA (60) Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSe=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	84818019 0500 5405 UN	2,0000	45,1000	90,20	9,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3254	ADESIVO 175 GR PVC FORTLEV (40)	35061090 0102 5102 UN	4,0000	17,9000	71,60	7,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3254	JOELHO 25X1/2 90 SOLD BH LT FORTLEV (40)	39174090 0102 5102 UN	2,0000	5,9000	11,80	1,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3254	LIVRA 25 X 1/2 SOLD BUCHA LT FORTLEV (60) Retido na compra: BASE ICMS ST=8,64 pSe=0,00 VALOR ICMS ST=8,64	39174090 0500 5405 PC	2,0000	5,3000	10,60	1,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3254	JOELHO 25 90 SOLD AVEL FORTLEV (60) Retido na compra: BASE ICMS ST=1,26 pSe=0,00 VALOR ICMS ST=0,12	39174090 0500 5405 UN	2,0000	0,9000	1,80	0,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3254	ABRAC. 3,5 X 280 LACRE BCA FOXL (60) Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSe=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	39269090 0500 5405 PC	300,0000	0,1700	51,00	5,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3254	BOLSA ESPALDA 1,1/2 X 40 X 2 FLEX (60) Retido na compra: BASE ICMS ST=9,50 pSe=0,00 VALOR ICMS ST=0,92	39174090 0500 5405 PC	2,0000	5,8500	11,70	1,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RESERVADO AO FISCO

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL											
RESERVADO AO FISCO											

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica



0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
Nº. 000.014.496
Série 001
Folha 2/2

CHAVE DE ACESSO
3121 0920 8416 5600 0144 5500 1000 0144 9617 9727 1049
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PRIMO LTDA
Anglon Dias, 180
- 35400-000
MG Fone/Fax: 553135512155

Venda de Mercadorias

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131214350446356 - 22/09/2021 16:31:01

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 010
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.:
CNPJ: **20.841.656/0001-44**

SERVIÇOS	NCM/SH	DIC/SOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
FOR SILIC.PROF.FOXLUX Recebido na compra: BASE ICMS ST=27,79 VALOR ICMS ST=4,35	82055900	0500	5405	PC	1,0000	40,8000	40,80	4,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40X38 90 C/ANEL LAB AMANCO Recebido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	39174090	0500	5405	PC	2,0000	4,4500	8,90	0,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PLA 12 X 18 STARRETH BIMETALICA Recebido na compra: BASE ICMS ST=7,43 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,76	82029100	0500	5405	PC	1,0000	11,3500	11,35	1,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PIVA 50 SOLDAVEL FORTLEV Recebido na compra: BASE ICMS ST=7,56 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,74	39174090	0500	5405	PC	2,0000	4,6500	9,30	0,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PIVA 40 SOLDAVEL FORTLEV Recebido na compra: BASE ICMS ST=6,98 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,68	39174090	0500	5405	UN	2,0000	4,3000	8,60	0,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BOELHO 50 90 SOLDAVEL FORTLEV (60) Recebido na compra: BASE ICMS ST=7,70 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,75	39174090	0500	5405	PC	2,0000	4,9000	9,80	0,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BOELHO 40 90 SOLDAVEL FORTLEV (60) Recebido na compra: BASE ICMS ST=7,93 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,77	39174090	0500	5405	PC	2,0000	4,9000	9,80	0,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

... e conferimos de SOUZA E PRIMO LTDA os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SOUZA E PRIMO LTDA
 Rua Washington Dias - 180 -
 Barra - OURO PRETO - MG -
 Tel 55(31)3551-2155 / Cep 35.400
 -000

JEQUERI
 MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

DANFE
 Documento Auxiliar
 da Nota Fiscal
 Eletrônica
 1 - SAÍDA
 2 - ENTRADA
 Nº.14306
 SÉRIE 1
 FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
 3121.0820.8416.5600.0144.5500.10

Consulta de autenticidade no portal nacional
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site

OPERADORA
 Mercadorias
 INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO
 CNPJ/CPF
 20.841.656/0001-44
 NÚMERO DO PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DA NF-e
 1.31.21-4295866099 - 16/08/2021 11:58

PRODUTORA
 PRODUCAO E EVENTOS LTDA
 CNPJ/CPF
 04.338.189/
 BAIRO/DISTRITO
 ANTONIO DIAS
 INSCRIÇÃO ESTADUAL
 0017836170039
 FONE/FAX
 55(11)11111-1111
 UF
 MG

pagto.: A VISTA
 21- R\$98,15

VALOR DO ICMS 0,00
 VALOR DO ICMS 0,00
 BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00
 VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00
 VALOR DO IPI 0,00
 VALOR DO SEGURO 0,00
 DESCONTO 10,90
 OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00
 FRETE POR CONTA I-DESTINATARIO
 MUNICÍPIO
 PESO BRUTO 0,00

PRODUTO / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS
MARFIM F 12 [40]	32141020	0102	5102	LA	1,0000	71,0000	71,00	0,00
ALVANIZADO 900 [60]	32089010	0500	5405	LA	1,0000	38,0500	38,05	0,00

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00
 RESERVADO AO FISCO 0,00

REGIME SIMPLES NACIONAL

recebemos e conferimos de SOUZA E PRIMO LTDA os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SOUZA E PRIMO LTDA



Rua Washington Dias - 180 -
Barra - OURO PRETO - MG -
Tel 55(31)3551-2155 / Cep 35.400
-000

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica



1 - SAÍDA
2 - ENTRADA

1

Nº.14301

SÉRIE 1

FOLHA 1/1

CHAVE DE ACESSO
3121.0820.8416.5600.0144.5500.10

Consulta de autenticidade no portal nacional
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site

AUTORIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
Venda de Mercadorias

NÚMERO DO PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DA NFE
1.31.21-4295382250 - 16/08/2021 08:48

INSCRIÇÃO ESTADUAL 44562360010 INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ/CPF 20.841.656/0001-44

RENATÁRIO / REMETENTE
NOME SOCIAL FLAVIA MARIA DE OLIVEIRA CNPJ/CPF 096.453.324

ENDEREÇO RUA XAVIER DA VEIGA, 285 - AP 312 BAIRRO/DISTRITO CENTRO CI 35
MUNICÍPIO OURO PRETO FONE/FAX 55(84)99972-0216 UF MG INSCRIÇÃO ESTADUAL

Forma pagto.: A VISTA
14301-16/08/21- R\$161,93

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	
0,00	0,00	8,52	0,00	0,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS FRETE POR CONTA 1-DESTINATARIO CODIGO ANTT 0 PLACA DO VEICULO UF
RAZÃO SOCIAL MUNICÍPIO

QUANTIDADE 1 ESPECIE MARCA NUMERAÇÃO 1 PESO BRUTO 0,00

CD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS
72	TRANSFORMADOR KF 2000VA 1300W BIVOLT [40]	85043211	0102	5102	UN	1,0000	170,4500	170,45	0,00

CÁLCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00 BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00 VALOR DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL RESERVADO AO FISCO

ADICIONAIS

Você pagou aproximadamente: R\$ 22,93 de tributos federais R\$ 34,09 de tributos estaduais R\$ 104,91 pelos produtos Fonte IBPT/FECOMERCIO MG 115C76
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI

SOUZA E PRIMO LTDA

Rua Washington Dias, 180
Barra - 35400-000
OURO PRETO - MG Fone/Fax: 553135512155

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.014.523
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3121 0920 8416 5600 0144 5500 1000 0145 2313 8710 7361

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131214357197517 - 28/09/2021 13:13:13

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT

CNPJ

20.841.656/0001-44

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadorias

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4614562360010

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

ENDEREÇO

RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N

MUNICÍPIO

OURO PRETO

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE RETIRADA

NOME / RAZÃO SOCIAL

SOUZA E PRIMO LTDA

ENDEREÇO

Rua Washington Dias, 180

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FATURA / DUPLICATA

Nº 001
Data: 28/09/2021
Valor: R\$ 241,78

VALOR DO IMPOSTO

VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLC. ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS SUBST.	0,00	V. IMP. IMPORTAÇÃO	0,00	V. ICMS UF REMET.	0,00	V. P.C.P. UF DEST.	0,00	VALOR DO PIS	0,00	V. TOTAL PRODUTOS	268,65
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	26,87	OUTRAS DESPESAS	0,00	VALOR TOTAL IPI	0,00	V. ICMS UF DEST.	0,00	V. TOT. TRIB.	0,00	VALOR DA COFINS	0,00
														V. TOTAL DA NOTA	241,78

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1- Por conta do Dest				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
10			1		

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCROSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
0294	BASE PARA RELE FOTOCONTROLADOR (60) Retido na compra: BASE ICMS ST=40,90 pIs=0,00 VALOR ICMS ST=6,41	85364900	0500	5405	PC	2,0000	20,7000	41,40	4,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0292	RELE FOTOCONTROLADOR 1507 ELETRONIC BIV (40)	85364900	0102	5102	PC	2,0000	43,8000	87,60	8,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0506	UNIDAO 50 SOLDAVEL FORTLEV (50) Retido na compra: BASE ICMS ST=51,11 pIs=0,00 VALOR ICMS ST=4,97	39174090	0500	5405	PC	2,0000	31,4000	62,80	6,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
254	ADESIVO 175 GR PVC FORTLEV (40)	35061090	0102	5102	UN	1,0000	17,9000	17,90	1,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2119	CADEADO 25 PADO (40)	83011000	0102	5102	PC	3,0000	19,6500	58,95	5,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ADICIONAIS

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO

28/09/2021 às 13:14:52



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Nota Fiscal Eletrônica de Serviços

1247/NFe



Numero / Série 1247 / NFe Emissão 01/10/2021 10:22:13 Içidência Ouro Preto (MG) ISS a reter Não
 Inst. do Serviço 01/10/2021 Código de verificação 1S1S.BONO.3AV4.47XC Exigibilidade Exigível RPS

Prestador de Serviços

Nome/Razão Social: LAVANDERIA CLAREAR LTDA - ME

CPF / CNPJ: 07.617.885/0001-11

Endereço: XAVIER DA VEIGA, 504 - Bairro: CENTRO - Cep: 35400000

Telefone: 3135515242

Município: Ouro Preto - MG

Reg.: Simples

Insc. Mun.: 1085278

Cod. Mob.: 007586

Pais: Brasil

Email: lavandenciaclarear@yahoo.com

Insc. Est.: 4613797950002

Nome Fant.:



Tomador de Serviços

Nome/Razão Social: OURO PRETO TENIS CLUBE

CPF / CNPJ: 23.070.816/0001-97

Endereço: PREF WASHINGTON DIAS, 201 CLUBE - Bairro: BARRA - Cep: 35400-000

Telefone:

Município: Ouro Preto - MG

Reg.: Faturamento

Insc. Mun.: 1052000

Pais: Brasil

Email:

Insc. Est.: Isento

Código do Serviço/Atividade

14.10 - Tinturaria e lavanderia (2.01 %)

CTISS: 1410-01/2-86 - LAVANDERIA, INCLUSIVE SECAGEM E HIGIENIZACAO

ISS - Correspondente aos itens de serviço do código tributário municipal da LC 116/2003

Discriminação dos Serviços

Descrição	Total
Serviço de higienização de uniformes esportivos, realizado no mês de setembro/21. solicitado através do Rol 3058.	R\$ 74,60

Tributos Federais

PIS	INSS	CSLL	IRRF	COFINS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Detalhamento de Valores

Valor Total da Nota(R\$)	ISS(R\$)	Desconto Condicional(R\$)	Base de Cálculo(R\$)	Aliquota (%)
74,60	1,60	0,00	74,60	2,01 %
Outras Retenções(R\$)	0,00			
Valor Líquido:				R\$ 74,60

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

ESTA NOTA FISCAL NÃO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por LAVANDERIA CLAREAR LTDA - ME

Recebemos de LAVANDERIA CLAREAR LTDA - ME, os serviços constantes da nota fiscal nº 1247, série NFe, conforme verificável pelo endereço eletrônico: <http://www.nfe-cidades.com.br/documento/1S1S.BONO.3AV4.47XC>

Data: / /

Assinatura:


RESERVADO CLIENTE, FAVOR CONFERIR SUA MERCADORIA NO ATO DO RECEBIMENTO, POSTERIOR A ISSO NÃO ACEITAREMOS RECLAMAÇÕES.

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N. 1.074.613
SÉRIE 2

BELMICRO
BEL MICRO TECNOLOGIA S/A
Rodovia Anel Rodoviário Celso Mello
Avenida N.3713 - Anexo 13
Bairro Bonsucesso, Belo Horizonte, MG
Fone: (31) 2532-0301, CEP:30622213

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
N. 1.074.613
SÉRIE 2
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
3121 1071 0523 5900 0375 5500 2001 0746 1315 2746 8274

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO: 131214367961513 05/10/2021 10:22:34

DATA DE EMISSÃO: 05-10-2021

DATA DA ENTRADA/SAÍDA: 05-10-2021

HORA DA SAÍDA: 10:22:33

UF: MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 71.052.559/0003-75

CEP: 35.400-000

BAIRRO/DISTRITO: Barra

FORN/FAX: (31) 3551-3077

UF: MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 728124

CEP: 23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO: 05-10-2021

DATA DA ENTRADA/SAÍDA: 05-10-2021

HORA DA SAÍDA: 10:22:33

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 2.923,99

VALOR DO ICMST: 153,08

BASE DE CÁLCULO DO ICMST: 0,00

VALOR DO ICMST: 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA: 2.923,99

VALOR DO ICMST	VALOR DO ICMST	BASE DE CÁLCULO DO ICMST	VALOR DO ICMST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
850,45	153,08	0,00	0,00	2.923,99
0,00	0,00	0,00	0,00	2.923,99

RAIAPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA

Presidente Dutra N. SN KM 2178 PREDIO A

MUNICÍPIO: Guarulhos

UF: SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 48.740.351/0001-65

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 796621736119

ESPÉCIE: 3,00

GENÉRIO: 12,1000 Kg

SEDO LÍQUIDO: 12,1000 Kg

CD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CFI	CEP	UN.	QUANT.	V. UNICIAAO	V. DESC.	V. DESC.	V. TOTAL	BC ICMST	V. ICMST	VALOR IPT	ALÍQUOTA ICMST	ALÍQUOTA IPT
17027	PC BASTPC INTEL I5 8GB SSD 240GB WIN10 HOME C/ MONITOR 19" Ped. 175277 PRODUTO FABRICADO CONFORME PROCESSO PRODUTIVO BÁSICO. PRI N. 337 DE 30/05/2007. PRI N. 528 DE 11/09/2017. PRI N. 2.8 Serie(s): 40111824	84715010	420	5101	UN	1,00	2.186,81	0,00	0,00	2.186,81	850,45	153,08		18,00	
17029	Windows 10 Home Standard Lic_ID RUIB-100003 DPK LPed. 175277	00000000	041	5933	UN	1,00	737,18	0,00	0,00	737,18	0,00	0,00		0,00	

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: 0,00

BASE DE CÁLCULO DE ISSQN: 0,00

VALOR DO ISSQN: 0,00

RESERVADO AO FISCO: 0,00

RESERVADO CLIENTE, FAVOR CONFERIR SUA MERCADORIA NO ATO DO RECEBIMENTO, POSTERIOR A ISSO NÃO ACEITAREMOS RECLAMAÇÕES.

BASE DE CÁLCULO DO ICMST CONFORME ITEM 44 DA PARTE I DO ANEXO IV DO RICMS/MG.

VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: R\$ 409,39 - FONTE IBPT OPERAÇÃO CONTRATADA NO ÂMBITO DO TELEMARKETING. MERCADORIA DESTINADA A USO E CONSUMO. VEDADO O ENVIO DE CREDITO NOS TERMOS DO INCISO III DO ART. 70 DO RICMS. REDUÇÃO DE BASE DE CÁLCULO DO ICMST CONFORME ITEM 56 ANEXO IV RICMS.

BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA.
 AV CESAR AUGUSTO FARIA SIMÕES 445 - JARDIM RIACHO DAS PEDR
 CEP: 32242-190 - CONTAGEM / MG Fone: (31) 2129-0450
 CNPJ: 48.740.351/0002-46 Inscrição Estadual: 1863627670020

DACTE
 Documento Auxiliar do Conhecimento
 de Transporte Eletrônico Modal Roda



MODELO	SÉRIE	NÚMERO	FL	DATA/HORA EMISSÃO	RNC - SUFRAMA DESTINA
37	0	00082267	1/1	05/10/2021 22:21	

TIPO DO CT-E	TIPO DO SERVIÇO
NORMAL	NORMAL

INDICADOR DO CT-E GLOBALIZADO	INFORMAÇÕES DO CT-E GLOBALIZADO
SEM (X) NÃO	

CFOP - NATUREZA DA PRESTAÇÃO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE
5992 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	

ORIGEM DA PRESTAÇÃO	DESTINO DA PRESTAÇÃO
BELO HORIZONTE / MG	OURO PRETO / MG

REMETENTE	DESTINATÁRIO
BEL MICRO COMPUTADORES LTDA	OURO PRETO TENIS CLUBE
ANEL RODCELSON MELLO AZEVEDO 3713 GALPAO ANEX 13	PREF WASHINGTON S/N 1
CEP 30622-213 (BONSUCESSO)	BARRA
CNPJ/CPF 71.052.559/0003-75	OURO PRETO
BELO HORIZONTE - BRASIL	23.070.816/0001-97
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0628684230263	BRASIL
DDD/TELEFONE (65) 9981-2262	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTA
	CEP 35400-000

MUNICÍPIO	RECEBEDOR
BELO HORIZONTE	OURO PRETO

ENDEREÇO	MUNICÍPIO
ANEL RODCELSON MELLO AZEVEDO 3713 GALPAO ANEX 13	BRASIL
CEP 30622-213	INSCRIÇÃO ESTADUAL
CNPJ/CPF 71.052.559/0003-75	DDD/TELEFONE
BELO HORIZONTE - BRASIL	CEP
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0628684230263	
DDD/TELEFONE (65) 9981-2262	

TOMADOR DO SERVIÇO	MUNICÍPIO
BEL MICRO COMPUTADORES LTDA	BRASIL
ANEL RODCELSON MELLO AZEVEDO 3713 GALPAO ANEX 13	INSCRIÇÃO ESTADUAL
CEP 30622-213	DDD/TELEFONE
CNPJ/CPF 71.052.559/0003-75	CEP
BELO HORIZONTE - BRASIL	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0628684230263	
DDD/TELEFONE (65) 9981-2262	

PRODUTO PREDOMINANTE	OUTRAS CARACTERÍSTICAS DA CARGA
CAIXAS	

PESO BRUTO (Kg)	PESO BASE CALC. (Kg)	PESO AFERIDO (Kg)	VALOR TOTAL DA CARGA
12,00	12,00	12,00	2.923,99

VALOR	VALOR	VALOR	VALOR
FRETE	FRETE VALOR	DESPACHO	GRIS
21,17	4,57	0,00	2,92
PEDÁGIO	LIB. SEFAZ	0,00	0,00
1,50			
OUTRAS			
1,00			
SUFRAMA			
0,00			

VALOR TOTAL DO SERVIÇO	VALOR A RECEBER
31,66	31,66

SITUAÇÃO TRIBUTÁRIA	INFORMAÇÕES RELATIVAS AO IMPOSTO
40 - ICMS ISENTA	

BASE DE CÁLCULO	ALÍQ. ICMS	VALOR ICMS	% RED. BASE CALC.
0,00	0%	0,00	

TP DOC. CNPJ/CPF EMITENTE	SÉRIE / NRO. DOCUMENTO	TP DOC. CNPJ/CPF EMITENTE	SÉRIE / NRO. DOCUMENTO
NFE Chave: 31211071052559000375550020010746131527468274	2 / 001074613		

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS	DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS	DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS	DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS	DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS	DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS	DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS	DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS	DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS	DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS	DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS	DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS	DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS	DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS	DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS	DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS	DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS	DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS	DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS	DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS	DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS	DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

Chave de acesso: 3121.1048.7403.5100.0246.5700.0002.0862.8414.2170.5495

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz Autorizadora, ou em <http://www.cte.fazenda.gov.br/portal>

Protocolo de Autorização de uso 131211005418316 05/10/2021 22:21:51

USUÁRIO: ELIELSON OLIVEIRA BTT

INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTA CEP 35400-000

DDD/TELEFONE (31) 3551-3077

INSCRIÇÃO ESTADUAL CEP

DDD/TELEFONE (85) 9981-2262

VALOR TOTAL DA CARGA 2.923,99

CUBAGEM (Kg) VOLUMES (UN) 1

VALOR TOTAL DO SERVIÇO 31,66

VALOR A RECEBER 31,66

BASE DE CÁLCULO 0,00

ALÍQ. ICMS 0%

VALOR ICMS 0,00

% RED. BASE CALC.

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS



181740782 ID ETIQUETA

DECLARO QUE RECEBI OS VOLUMES
 DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO
 ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO
 O PRESENTE CONTRATO DE
 TRANSPORTE, BEM COMO RECONHEÇO
 E CONCORDO COM O VALOR TOTAL DO
 SERVIÇO DESCRITO NESTE
 CONHECIMENTO DE TRANSPORTE,
 ASSUMINDO NESTE ATO TOTAL
 RESPONSABILIDADE PELO PAGAMENTO,
 SOB PENA DE APONTAMENTO EM
 CARTÓRIO OU ÓRGÃOS DE PROTEÇÃO
 AO CRÉDITO.

OBSERVAÇÃO

ASSINATURA / CARIMBO

RG E NOME LEGÍVEL

DATA DE RECEBIMENTO

31/10/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Nota Fiscal Eletrônica de Serviços

12215/NFe



12215 NFe Emissão 06/10/2021 09:27:09 Incidência Ouro Preto (MG) ISS a refer Não
 06/10/2021 Código de verificação 2NY9.D7ZQ.QG7E.92DE Exigibilidade Exigível RPS



Prestador de Serviços
 Nome/Razão Social: CONSORCIO ROTA REAL
 CPF / CNPJ: 31.936.264/0001-85
 Endereço: Av. PRES JUSCELINO KUBITCHECK, 835 CASA A - Bairro: VILA ITACOLOMY - Cep: 35400000
 Telefone: 31998721190
 Insc. Mun.: 108872
 Email:
 Nome Fant.:

Reg.: Faturamento
 Município: Ouro Preto - MG
 Cod. Mob.: 108872
 País: Brasil
 Insc. Est.:

Tomador de Serviços
 Nome/Razão Social: OURO PRETO TENIS CLUBE
 CPF / CNPJ: 23.070.816/0001-97
 Endereço: R. PREF WASHINGTON DIAS, 201 CLUBE - Bairro: BARRA - Cep: 35400000
 Telefone:
 Insc. Mun.: 1052000
 Email:

Reg.: Faturamento
 Município: Ouro Preto - MG
 País: Brasil
 Insc. Est.:

Código do Serviço/Atividade
 16.01 - Serviços de transporte coletivo municipal rodoviário, metroviário, ferroviário e aquaviário de passageiros (5,00 %)
 7801-40/1-88 - TRANSPORTE PUBLICO URBANO DE PASSAGEIROS PRESTADO SOB O REGIME DE CONCESSAO OU PERMISSAO DO PODER PUBLICO
 * ISS - Correspondente aos itens de serviço de código tributário municipal ou a LC 118/2003

Discriminação dos Serviços

	Unitário	Qtd.	Total
	R\$		R\$
OURO PRETO X URBANO	3,35	152,089	509,50

Observações: Nota emitida em substituição à nota 12214/NFe.

Tributos Federais

PIS	INSS	CSLL	IRRF	COFINS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Detalhamento de Valores

Total da Nota(R\$)	ISS(R\$)	Desconto Condicional(R\$)	Base de Cálculo(R\$)	Aliquota (%)
509,50	25,48	0,00	509,50	5,00 %
Outras Retenções(R\$)	0,00			
Valor Líquido:				R\$ 509,50

ESTA NOTA FISCAL NÃO ÁCOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por: CONSORCIO ROTA REAL

recebidos) de CONSORCIO ROTA REAL, os serviços constantes da nota fiscal Nº 12215, série NFe, conforme verificável pelo endereço eletrônico:
<http://www.nfe-cidades.com.br/documento/2NY9.D7ZQ.QG7E.92DE>

Data: / / Assinatura:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAPA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Nota Fiscal Eletrônica de Serviços



Número / Série 32 / NFe
 Prest. do Serviço 05/10/2021
 Emissão 05/10/2021 09:59:37
 Código de verificação 2JX1.YCBA.4M97.HKZD
 Incidência Exigibilidade Ouro Preto (MG) Exigível
 ISS a reter RPS Sim

Prestador de Serviços

Nome/Razão Social: AMPLIAR ENGENHARIA LTDA
 CPF / CNPJ: 21.959.234/0001-30
 Endereço: R. Idalina Alves, 1186 FUNDOS - Bairro: CHACARAS NOVA GRANJA - Cep: 33350000
 Telefone:
 Insc. Mun.: 004135 Município: São José da Lapa - MG Reg.: Faturamento Cap: 33350000
 Email: Cod. Mob.: 004135 País: Brasil
 Nome Fant.: Insc. Est.: 004135

Tomador de Serviços

Nome/Razão Social: Ouro Preto Tênis Clube
 CPF / CNPJ: 23.070.816/0001-97
 Endereço: R. Dr Washington Dias, s/n - Bairro: Barra - Cep: 35400-000
 Telefone:
 Insc. Mun.: Município: Ouro Preto - MG Reg.:
 Email: País: Brasil
 Insc. Est.:

Código do Serviço/Atividade

7.02 - EXECUÇÃO POR ADMINISTRAÇÃO, EMPREITADA OU SUBEMPREITADA, DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, HIDRAULICA OU ELETRICA E DE OUTRAS OBRAS SEMELHANTES, INCLUSIVE SONDAGEM, PERFURAÇÃO DE POÇOS, ESCAVAÇÃO, DRENAGEM E IRRIGAÇÃO, TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAÇÃO, CONCRETAGEM E A INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE PRODUTOS, PEÇAS E EQUIPAMENTOS(EXCETO O FORNECIMENTO DE MERCADORIAS PRODUZIDAS PELO PRESTADOR DE SERVIÇOS FORA DO LOCAL DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, QUE FICA SUJEITO AO ICMS) (5,00 %)

* ISS - Correspondente aos itens de serviço do código tributário municipal ou a LC 116/2003

Discriminação dos Serviços

Descrição	Unitário	Qtd.	Total
Execução de instalação de rede de proteção e mão francesa	R\$ 4.165,92	1,00	R\$ 4.165,92

Observações

50% Materiais
 50% Mão de obra
 Retenção para seguridade social 11% sobre 50% do valor da nota - R\$229,13 (Duzentos e Nove Reais Treze Centavos)
 FORMA DE PAGAMENTO - Depósito Bancário
 Banco Itaú
 Ag. 0637 Conta: 02939-8
 Local da Obra: R. Dr. Washington Dias, S/N - B. Barra - Ouro Preto/MG.

Tributos Federais

PIS	INSS	CSLL	IRRF	COFINS
0,00	229,13	0,00	0,00	0,00

Detalhamento de Valores

Valor Total da Nota(R\$)	Deduções Permitidas em Lei(R\$)	Desconto Condicional(R\$)	Base de Cálculo(R\$)	Alíquota (%)
4.165,92	0,00	0,00	4.165,92	5,00 %
Outras Retenções(R\$)	ISS Retido(R\$)	Desconto Incondicional(R\$)	Valor Líquido:	R\$ 3.728,49
0,00	208,30	0,00		

ESTA NOTA FISCAL NÃO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por: AMPLIAR ENGENHARIA LTDA

Recebi(emos) de AMPLIAR ENGENHARIA LTDA, os serviços constantes da nota fiscal Nº 32, série Nota Fiscal de Serviço Eletrônica, conforme verificável pelo endereço eletrônico:
<http://www.nfe-cidades.com.br/documento/2JX1.YCBA.4M97.HKZD>

Data: / /

Assinatura:

LANÇADO